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Anchor Pain Expeller.

LENKISKAl-LIETUVIŠKA

ime ir įsisukime kokio są
nario vartok rėmai

I?r. RICHTER’S

B i Palengvina, nszgido ronas. Laikik 
visada namie, ir ziurek kat butu 
su mus ženklo ankeru ant virszaus. 
Visi aptiekorei pardSda po 25 ir 

50 centu.

F, Ad. Richter & Co.,
215 Pearl St.. New York.

Uždėtas 1897.

GARSUSIS PASAULEJE
Profesorius Medicinos

Dr. E. C. Collins,
Uždėtoj as

Collins N. Y. Med. Instituto.

Patarimai DOVANAI! 
Ateik, ar parašyk, Instituto 
daktarai suteiks dovanai.

Kad apturėtume! šviežius 
ir grynus vaistus, tai speci- 
jalistai Instituto Laboraio- 
rijojo sutaisys ir pasiuns į 
namus, kurių kitur niekur

300.000 IŠGYDYTI!
Nereikia Ilgiau sirgti! 300.000 imonh, 
buvę varginti visokiomis ligomis, tapo pasek
mingai išgydyti ir tie, kuriuos kiti daktarai ir 
Institutai buvo pripažinę už neišgydomus; vie
nok garsiejei daktarai Collins New York Me
dical Instituto ir tuos išgydė.

Nenustok vilties! Nepaisyk kaip yra 
sunki arba užsisenėjusi liga, nes tie patis Spe
cialists! ir Tave teipgi gali išgydyti. Neatiue- 
liok, ateik (arba parašykie lietuviškai), o aptu- 
turėsit pagelbėjimui vaistus, kurie tuojaus 
suteiks palengvinimą ir padarys sveiku.
Neoavesk savo'sveikatos Ir ateities

'menkiems ir nepatyrusiems dak
tarams, apie kuriuos nieks nežino. Už tai ne
laimėje ligos, be apsirikimo, kreipkis prie 
visiems žinomų geriausių gydytojų!

Collins New York Medical Institutas yra 
seniausias, didžiausias ir atsišaukus, jo suma
nus specijalistai daktarai direktoriai, tuojaus 
užsiims tavo ligos išgydymu.

TEISINGI DAKTARAI! GERI VAISTAI!
TIKRAS GYDYMAS!

Reikale tam tikras specijalistas daktaras pa
negali gauti. daro operacijas.
^Joigu sergi reumatizmu, užsikrečiamoms slaptoms ir kraujo užnuodijimo Q

apgarsinimas.
[BONA MORSi'
• SODALITY

SHAMES (BU
KOHTREAl.CAM.

isokių mažmožių, 
draugystėm kukar- 
dų, visokių pečečių 
su vardu ir pravar
de galite gauti ge
riausiai ir pigiau
siai nupirkti pas

R. H. MORRGAN
13 N. Main Str.

SHENANDOAH,PA-

Daktaro Farmacijos

Juozapo Pienionžka
2984 Richmond St., Philadelphia.

Pataria visoms savo išdirbimo neap
gaunančius pasekmėse ŽOLIŲ VAISTUS 
nuo visokiu ligų. • -

Amerikoniški ir krajavi receptai su
taisomi atsakančiai ir pigiai.

Vienatinė aptieka, kur galima susi
kalbėti lietuviškai su k ra javu aptieko- 
rium.

Reikalaujam agentų par
davinėjimui Žolių Vaistų.

Angliškos kalbos privatiskas Mokytojas 
Duodu lekcijas skaityme, rašyme, isto
rijoj, ari metikoj ir geografijoj, geriau
siomis metodomis ir su pasekmingiau- 
siomis pasekmėmis. Lekcijas duodu 
visose dalyse miesto, DIENA IR VAKA
RAIS. Prisiųsk postai su užklausimu

ligoms, ausų, kaklo, krutinės, kepenų, širdies, plaučiu, strėnų, nugaros ir 
tam panašioms, VYRAI ir MOTERIS, ateikite arba rašykite, adresuojant:

COLLINS NEW YORK MEDICAL INSTITUTE
140 WEST 34th STREET, NEW YORK.

Jei novi apsišviest, išmanyti apie svei
katą, kaip ją užlaikyti, oapsirgus, kur ir 
kaip išsigydyti, rašyk, o apturėsi Prof. 
Dr. E. C. Collins knygą,.Vadovas į Svei
katą”, tik prisiųsk 10c. markėms už pri- 
siuntimą.

Dr. J. F. COYLE, Gydymo Direktoriai.

OFISO VALANDOS: 
Kasdiena nuo 10 iš ryto iki 1. 
po pietų nuo 2 iki 5 vai.

Šventadieniais nuo 10 >ki 1 
Vakarais utarninke 
nuo 7 iki 8 vai.

Dr. J. MeGLADE,

lm. Gelžkeln inkų 
Dziegorius 

ant 17 akmenių 
kotu užtraukiamas 
ir sukamas, labai 
tikrai einantis, pil
dytas auksu, gva- 
rantuotas ant 20 
metu. Prisiusim ji 
ekspresu ant pasi
žiūrėjimo; jei pa
tiks,užmokėk 5dol.

netoks’kaip sakom, nemokėk 
Puikus 14k auksu piety tas 

uždyka. Vyriška ar moteriška.

n

ir 75c: jei 
nei cento, 
lencūgėlis

CHAS. A.JAFh E,622S.ll!bst, Philadelphia,Pa. j Excelsior Watch Co. m Atbėgtum Bi<ir. Chicago.

yra gryna degtinė, pa 
dirbta sutinkant pilnai 
su Pennsylvanijos Cysto 
Maisto Instątais.

Empire Distillery
352 Broadway, New York



Izidorius . Nausiedas
917-33rd St. ' Chicago, Iii.

Tel. Yards 2705*

“ Bankinis Kontoras ;s“°
Parduodame laivakortes ant visokių linijų į k rajų ir iš krajaus.
Siunčiame pinigus į visas dalis svieto greičiau ir pigiau, už visus 

kitus urentus Amerikoje.
Užlaikėm didžiausią krautuvę vyriškų drabužių, čeverykų ir skry

bėlių: turime didelįdepariamt nlaauk inių daiktu: laikrodėlių, žiedų špilkų, 
ir tt Draugo užtaikome didelį skyrių visokių knygų: maldaknygi1 , istorijų, 
poezijų ir tt. Norėdamas ka pirkti, pirmiausiai ateik pas mus, o būsi užga
nėdintas.

Jei užganedinsim, pasakyk kitiems.
Jei neužganedinsim, pasakyk mums.

< IZIDOR HERZ’O BANKA
8~\. 507 SO 5TH STREET, PHILADELPHIA, PA.

parduoda šipkortes ant visu laivų linijų, siunčia pinigus i 
visas dalis svieto, atlieka visokius bankinius reikalus 
greitai, teisingai ir gerai. Išdirba notaiijalnas popierae, 
perveda be pasportų per rubežių iš Bosijus ir į Bosiją.

Pervedimas per rubežių gvarantuojamas.

SK/iiTYil O ŽINOSI VISKĄ.
Jagu ucturi mano kataliogą ras\ k Len-ucn o apturėsi gereusių armonikų, skripkų 

klernetų, trųbų, koncertinų ir eta ūgy t .ę Kitokių mozikaiiškų instrumentų. Čisto au
kso 14 K. ŠJųbinių žiedų, dzičgonų, k-auiugti, spiikų, kolcikų, kom
pasų auksiniu ir paauksuotų, gerų uritvų, visokio skiriuus drukavoji- 
mo masyuukių, albumų portretam, revolverių, šaudyklių, guminiu li- 
terių, adresam pečečių, istorišku ir maldaknygų kokiu tik raudasi lie- 
tuviskoi kaiboi, gražių popierų del rasimo gromatųsu puikeusiais ap
skaitymais ir dainoms su drukuotais oplink kouvertais tuzinas už 25c 
5 tuzinai už $1,00, 1000 už $6,00^ Lietuviška biblija arba šventas raštas 
seno ir naujo testamento lietuviškom literom puslap. 1127druČei abda- 
ryta, prekė su prisiuntimu $3,00. Elektrikinis žiedas no reumatizmo, sudrųtinimo 

kųno, atgaivinimo^kraujo, sutaisimo nervu ir daugybę kite $ 
kių ligų. Tūkstančiai žmonių dekavoja už ižgydyma, 14 I ( 
paauksuotas ant 20 mėtų preke $3,00. prasto $1,00. Prisiip 
kito savo tikrą adresą ir už 5c. markę o apturėsi šio mėto ka 
talogą dykai su 450 paveikslais ir 1000 naudingu daiktų.

Štornikam, agentam ir pedljoriam parduodu visokius ta 
vorus labai pigiai. Reikalaudami viską pas tikra lietuv 
gausite, teisingus tavorus.

Adresuokite: K. WILKEWICH, 112 Grand St, Brooklyn, N. Y.
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„LIETUVOS V I R EJ A”

• Reikaliniiansia visoms
Gaspadinems Ko>
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ARBA AISKUS 
PAMOKINI
MAI KAIP 
KEPTI,

Į VIRTI IR
TAISYTI

PUIKIUS VALGIUS
SU MESA, KAIP DAR Y-
SVIESTU, TI SKANIUS
PIENU IR v IR NEBRAN-
PASNINKU; GIUS

NAMINIUS GERYMUS, KONFITŪRAS,
ir teip toliau.

i c* Adresas: LitH Cat Ir. Pub. Co., F*a. ® J

Lietuviu Banka
M. ROSENBAUM
605 SO. THIRD STREET, PHILADELPHIA, PA.

NAUJAS KATALOGAS 
kokio nebuvo lietuviškoj kalboj, bus 
kožnam prisiųstas ant pareikalavimo 
kuris prisius io c. markėms. Tame 
kataloge telpa aprašymai, apie Elek
triškų Krutančių paveikslų mašinas, 
magiškas lempas, štukas, visokių ga- 
tunkų knygas ir tt. Kas nusipirks 
naujų juokingų dainų knygelę “Dai
nų Vainikėlis” kurios prekė 25 cent 
tam prisiusime katalogų dykai. Rei
kalaujame gerų agentų pardavinėji
mui mus tavorų po miestus ir mies
telius. Adresuokite:

Geo. A. Pupausky & Co., 
1112 S. Leavitt St. Chicago, III.

MOKYKIS BARBERIAUTI.

PARDUODA Š1FKORTES ant visokių laivų linijų.
SIUNČIA PINIGUS į vi-ms dalis svieto.
'3LEŽINKELIU T1KIETUS i visus miestus Suv. Val

stijose. Atlieka teipgi visokius reikalus banki
nius ir emigracijos.

eitai, teisingai, gerai! Temyk ant musu adresoI

Parsiduoda
Į 6 gyvenami namai ant East 
; I.lovd St.. Shenai.doah, — Real 
Estaie. Randus įneša $+5.00 
pu mėnesį Prekė $4400; pri 
mokėti reik $2 000, kitkas ant 
hvpotekos.

JESSE B. DAVIS, Insurance 
Agentas 

120 So. Jardin Str., Shenan
doah, Pa.

Teipgi parsiduoda geri na
mai Girardvillėje.

Stebėtina Proga

Gali išmokti ta amata i 
4 iki G savaites — kaštuos 
tiktai $30. Duodam geriau
sius barzdaskučio įrankius, 
utas amatas giliuoja per 
visa pasauli, turėsi savo 
bizni ir busi pats ponu ant 
saves. Artesnių žinių duos

jNossokoffs Barber School 'mttsbum,vpa.ue

Vaikams prie misziq suknios 
goriausio KASZMIHO, su puikum 
pamuszalu, m. Kamžob 75c, $l,o >, 
1.75. Ploszcziai $16 o<> ir dau
ginus. Kimigiszkos suknios $12.oo 
ir augszcziaus. Gera visa >’ile 

- kapinių $18 00 extra gera $20.00 
augszc ..i
Bohne Bros&Co. 34 Barkley st.New Ykor



No.2i ŽVAIGŽDE Metai IX

Sis paveikslas perstato Alaska-Yukon-Pacific paroda, kuri atsidarys Seattle miestelyje, Washingtono valstijoje 
1-mą diena birželio ir trauksis iki 16 d. Spalių. Toje parodoje aiškiai ir teisingai parodys svietui, ką šiaur-vakarai 
dirba ir kokie neaprėbiami gamtos turtai laukia dar sunaudojimo. Parodos vieta užima 350 akr-ų Washingtono 
valstijinio universiteto lauko, tarpe Union ir Washington ežerų. Nekurie parodos triobėsiai, kurie tara tyčia buvo 
per pastarąsias 10 savaičių pastatyti, pasiliks ant visada valstijos arba universiteto naudojimui. Parodą atidarys 
pats Suvienytų Valsčių prezidentas paspaudimu elektriškos spurgos.

' Lietuvos TSR 
VALSTYBINĖ 
BIBLIOTEKA

764465 *
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Evangelija
ant Sekminių, pagal šv. Jono, skyrius XIV.

Anuomet tarė Jėzus savo mokintiniams: Jei kas myli 
mane, užlaikys mano kalbą, o Tėvas mano numylės jį ir 
ateisiva pas ji ir u?sigyvęsime pas jį. Kas nemyli manęs 
neužlaiko mano kalbų, o kalbą, kurią girdėjote, nėra ma
no, bet to, kurs mane pasiuntė. Tėvo. Šitą pasakiau 
jums begyvendamas pas jumis, bet paguostoja šventa 
Dvasia, kurią nusiųs Tėvas vardan mano, ji išmokįs jumis 
visoko ir primį jums viską, kąnors būčiau pasakęs jums. 
Ramybę palieku jums, ramybę mano duodu jums: ne kai
po svietas duoda, aš duodu jums. Tenesibaido širdis Jū
sų, nei tenebijo. Girdėjote, juog aš pasakiau jums: paei
nu ir ateinu pas jumis; jeigu mylėtumėte mane, tikrai 
džiaugtumėtės; juog einu pas tėvą, nes tėvas yra didesnis 
už mane.

Z
Ir dabarkščiai pasakiau jums, pirma neg stosis, idant 

įtikėtumėte, kad stosis. Jau nebekalbėsiu daug su ju
mis, nes eina šio svieto kunigaikštis, o ne manyje nėra 
nieko. Bet kad svietas pažintų, juog myliu tėvą, irkaip- 
nors tėvas paliepė man, teip darau.

Iš Lietuvos.
KAUNAS. „Vienybė” praneša girdėjusi, kad apšvie- 

tos ministeris leidęs „Saulei” atidaryti Kaune buchhalte- 
rijos kursus. Atidaryta šie nauji „Saulės” skyriai: Papi
lyje, Šiaulių aps., Nemakščiuose ir Girkalnyje, Raseinių 
aps. Leista atidaryti Čekiškėje skaityklą.
y'KIZIAI, Marijamp. aps., Suv. gub. Naktį, balandž. 20 
d. P. P. girtas peršovė savo tarną, o paskui pats save. 
Prieš keletą metų teippat jis pasigėręs nušovė Jevaravo 
raštininką ir vieną moteriškę sužeidė. „Salt.”

MARIJAMPOLE, Suv. gub. Breverniūtės 'gimnazija. 
Breverniūtės gimnazija atidaryta 1907 m. Mokinių yra 
apie 250; daugiausia žydžių, keliolika rusių ir vokiečių, į 
30 lenkių ir apie 28 lietuvės. Pernai ir šiemet įstojo 7 lie
tuvaitės. Skaičius įstojahčių sumažėjo atidarius progim
naziją lietuvišką. Pernai pabaigė gimnaziją viena lietu
vaitė. Šiemet VII klesoje yra 3 lietuvės, VI taipo-gi 
Pirmais metais, atidarius šią gimnaziją, lietuvių kalba bu
vo išguldoma, bet užtai reikėjo atskirai mokėti po 5 rub. 
Dėlei to ir mažai mokinių tąsias lekcijas lankė: vienos 
dėl materijališkos stokos, o kitos dėlei nesusipratimo; 
antrais metais lietuviška kalba visai nebuvo išguldoma, 
nes nebuvo mokytojo; trečiais (tai yra šiemet) išguldoma 
reguliariškiau: per savaitę būna lietuvių kalbos dvi lek- 
ciji, kuriąs duoda p. P. Kraučiūnas. Mokinės VII, VI, V, 
ir IV klesų, skaičium 15, sueina ant vienos lietuviškos 
lekcijos, o žemesnių klesų vėl ant vienos. Šiemet moki
nės noriai lanko lietuviškas lekcijas. „Salt.”

LIUDVINAVAS, Kalvarijos aps., Suv. gub. Balan
džio 18 d. buvo vietinio „Žiburio” susirinkimas. Tos die
nos vedėju išrinktas p. J. Steponavičius. Pirmiausiai pri
imta naujai prisirašiusieji 19 narių. Paskui rinkta pir-

♦

mininkas vieton kun. Sriuoginio, persikėlusio Igliaukonz 
už kleboną. Vienbalsiai išrinktas vietinis klebonas, kun. 
J. Orintas. Toliau kalbėta apie atidengimą suaugusiems 
šventadieninių kursų. Jau seniai tas sumanyta ir prašy
mas paduota, bet vyriausybė neleido įsteigti, nepaaiškin
dama vienok priežasčių. Dabar susirinkimas vėl nutarė 
tuomi dalyku rūpinties. ^Tam tikslui išrinkta komisija iš 
šių asmenų: kun. A. Steponavičius, vietinis vikaras," p. 
V. Kriščiūnas iš Turgalaukio ir p. Žemaitis iš Šilavoto. 
Kadangi Žemaitis, nemažai pasidarbavęs dėl „Z.”, toliau 
negalėjo duoti knygoms savo spintos, nutarta padaryti 
naują. Nariai: Kriščiūnas, Steponavičius ir Dulinskas 
prižadėjo duoti medžiagą. Nariai išreiškė norą ir toliau 
darbuotis... „Salt.”

VEISIEJAI, Seinų aps., Suv. gub. Civonįs-Mereckų 
kaimas išsiskirstė vienasėdijosna ir sutarė triotias besi- 
kraustant vieni kitiems pagelbėti. Malonu žiūrėti, kaip 
visi džiaugiasi. Tai dar pirmas mūsų parapijoje atsitiki
mas. Kitų kaimų ūkininkai su didžiausiu įdomumu žiūri, 
kaip mereckieoiams toliau seksis. „Salt.”

VEIVERIAI, Marijampolės aps., Suvalkų gub- Viršai
čio rinkimai. Pirmiau čia viršaičius rinkdavo alus ir deg
tinė. Dabar-gi jau viskas kitaip, nes žmonių susipratimas 
auga. Tūli kandidatai, žinodami alkoholio galę, šimtus • 
rublių išleido savo šalininkus bevaišindami, kad už juos 
balsuotų, bet nieko nepešė. Balsų didžiuma išrinkta p. 
S. ir B. Gaila tik, kad per nesusipratiiną viršaičiu pasi
liko B., žmogus senas, tik-ką galįs pasirašyti ir ne iš blai
vųjų, o ne S., neseniai pargrįžęs iš kariuomenės, kur bu
vo raštininku, ir susipratęs blaivininkas. „Salt.”

VILNIUS. Gegužės mėnesį pradės vaikščioti tarp Vil
niaus — Verkų ir Vilniaus — Naujosios Vileikos automo
biliai. „V.”

GARLEVA, Marijamp. apskr., Suv. gub. Balandžio 19 
d. čia valstiečiai rinko lovininką ir jo padėjėją. Abudu 
išrinko alus ir degtinė. Naujai išrinktas lovininkas, už- 
statydamas 6 margus lauko, įsipirko į lovininkus ir tikisi 
atsivaduosiąs margus ir už pavaišinimą žmonių vieną kar
tą pavaišįsią jį bylininkai kasdieną. Po rinkimų sueiga 
nutarė uždaryti šventadieniais aludes ir tuoj ant to pasi
rašė. Stebėtina! Tik-ką nutarė smukles uždaryti, kaip 
nauji „ponuliai” duoda šaltyčiams po keletą rublių ir eina 
visi aludėsna ant „baliaus”. Laikraščių garleviečiai-ūki- 
ninkai išsirašo tik apie 10 egzempliorių; privatiškai mer
gaičių ipokyklai nenori aukoti nė po 5 kapeikas; vals
čiaus valdiškas mokyklas steigti atsisako, kad nereiktų 
mokėti po vieną skatiką nuo margo; skundžiasi visi, kad 
valsčiaus netikusi tvarka; dejuoja, kad vargas... O čia po 
rinkimų viskas užmiršta: bagius, linksmybė! Be apšvie
timo visi protingi; kalbose sukirstų net iškalbų advo
katą...

Gėda garleviečiamsl Kada-gi jus susiprasite?!
— Neseniai išrinkta nauji parapijos prižiūrėtojai, tarp 

kurių buvo ir susipratęs, apsiskaitęs žmogus—J. J. Laike 
revoliucijos jisai, kaipo politiškas prasikaltėlis, liko val
džios nubaustas kalėjimu. Užtai jį dabar atmetė, nors 
parapijonįs vienbalsiai išrinko. Teip J. norėjo nusipirkti 
kelis margus žemės, bet Kauno tvirtumos komendantas 
jam neleido pas notarijų apsirašyti. „Salt.”
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PRIENAI, Marijamp. aps., Suv. gub. Ūkininkas L. 
nuėjo pas kaimyną C. atsiimti rato, kurį buvo jam pasko
linęs. Pasisveikino abudu ir šnekėjosi kuogražiausiai. 
Kaip L. pasilenkė imti ratą, C.'rėžė kuolu jam galvon, ap
svaigino ir ėmė kišenėse jieškoti pinigų, kurių pas žmogelį 

• nebuvo. „Salt.”

LEKĖČIAI, Naumiesčio aps., Suv. gub. Balandžio 14 
d. Lekėčius apleido kun. Staugaitis. Jisai tenai klebona
vo pustrečių metų. Toji parapija įsteigta iš Zapiškio para
pijos. Kun. Staugaitis buvo jos pirmas klebonas. Daug 
jisai triūso padėjo, pakol sutvarkė visokius parapijos rei
kalus. Pastatė reikalingus klebonui triobėsius, padidino 
ir papuošė bažnytiniais rūbais ir rakandais koplytėlę. In 
visą tai dabar malonu žiūrėti ir pasigėrėti. Besirūpinda
mas parapijonų dvasiškais reikalais, klebonas nemažai pa
kėlė jų tarpe ir apšvietimą, — įsteigė „Žiburio" ir „Blai
vybės” draugijas. Pertai parapijonai atsisveikino su šird
gėla su savo mylimuoju klebonu. Be parapijos darbų 
jisai apsčiai šelpė beveik visą mūsų laikraštiją. Veiklus 
tai vyras. Dieve jam padėk dabar prie „Vadovo” esant 
pasekmingai darbuotis Bažnyčios ir Tėvynės naudai.

„Salt.”
TVERAI, Telšių aps., Kauno gub. Čia labai prasipla

tinęs girtuokliavimas. Pasigėrę šventadieniais ima peštis 
ir lig to dar prieina, kad kirviais pradeda kapotis.

Broliai! Gana tųjų darbų, apšvietimo tverkimės!
„Salt.” z

SUBAČIUS, Aukmergės aps., Kauno gub. Neseniai 
Načiūnų ūkininkas, Skab, grįždamas vakare įkaušęs na
mo, įvirto griovin, pilnan vandenio, ir prigėrė. „Salt.” 

»
PANEVEZYS, Kauno gub. Čia lenkų visai nedaug, bet 

puslenkių nemaža. Lietuviai, mieste apsigyvenę, savo 
kalbą-niekina, o lenkiškosios griebiasi; savo vaikams lie
tuviškai šnekėti draudžia. Nėra ko stebėtis, nes ir visuo
tinajame Labdaringosios Draugijos susirinkime daugiau 
kalbėta lenkiškai. Bet kas čia kaltas? Niekas daugiau, 
kaip tik tamsumas bei nesusipratimas. „Salt.”

ALOVE, Trakų aps., Vilniaus gub. Nuo seniai čia 
žmonės buyo paskendę tamsybėje: tikėdavo įvairiems 
„šeptūnams”, poterius kalbėdavo vien lenkišku kratiniu, 
vaikų nieko nemokydavo ir tt. Bet kaip užtekėjo saulė 
Lietuvoje, tai ir mūsų kampelis kiek nušvito. Žmonės 
ėmė skaityti laikraščius. Bažnyčioj likosi įvesta šalip po
niškosios ir lietuvių kalba.’ Valstiečiai sujudo skirstyties 
iš sodžių vienasėdijosna. Kurie išsiskirstė, dabarties tik 
džiaugiasi. Dauglaukinių ūkių apielinkėje dar nesimato. 
Seniau mūsų žmonės labai keliavo Amerikon, bet pamatę, 
kad tenai auRso kalnų nėra, kad ir tenai vargas, susitu
rėjo keliavę. „Salt.”

VILNIUS. „Salt.” rašo, kad Vilniaus general guber
natoriumi būsiąs paskirtas buvusis Odesos miesto virši
ninkas, Neugardas.

INTURKE, Vilniaus aps. ir gub. Mūsų parapija susi
deda iš lietuvių, kurių yra didesnė pusė, ir puslenkių. 
Girtuokliavimas čia išsiplatinęs, muštynės dažnos. Tik
tai iš jaunimo yra pagirtinų mergaičių, kurios mėgsta 
knygutes skaityti, nęląnko gužynių ir bažnyčioje gražiai 
pagieda, „Salt,”

Amerikos Naujienos.
Miesteliui gręsia pražūtis.

Wilkes-Barre, Pa., 20 d. Gegužės. Kartu su apatiniu 
anglies sluogsniu pamaži grimzdą žemyn Pittstono mies
telio dalis West Pittston, Pa., vadinama Garden City Wyo
ming’© klonyje. Per tris pereitas savaites raudonų pele
nų gįsla Clekr Spring kompanijos anglekasykloj’ besiraus- 
dama gilyn padarė daug blėdies beveik per 50 akrų pločio 
tankiausia apgyventoje miesto dalyje. Daugybė gyveni
mų tąpo sugadinta: bažnyčios, mokyklos ir dirbtuvės 
sienos sutruko ir gręsia diena iš dienos visatiniu suirimu. 
Gatvės kaikuriose vietose nugrimzdo apie 2 pėdas gilyn. 
Gazo trimytai-(paipos) sulūžo ir gręsia kas valandą eks- 
pliozija ir ugnimi. Vandens trimytai sutruko ir užliejo 
gatves ir namų pogrindžius. Teip-gi srutų nuovadai trūk- 
dami daug jeibės suteikė.

Persekioja nesveiką maistą.
Harrisburge pienininkystės ir maisto komisijonierius 

Foust pranešė, juogei teisman paduota 58 skundai prieš 
laužančius naują valstijos įstatymą, draudžiantį pardavi
nėti nesveikai maišytus gėrymus Beaver, Fayette, 
Washington ir Westmorland pavietuose. Teipgi 14 skun
dų prieš atskiestą su vandeniu pieną Blair, Cambria, 
Centre, Clearfield, Himtington ir Mifflin pavietuose, sep
tyni skundai už nesveikų taukų pardavinėjimą Allegheny 
paviete ir devyni skundai už nesveiko sydro bei uksuso 
pardavinėjimą Fayette paviete. Viso 88 panašus skundai 
tapo paduota teisman.

Užmanymas atpiginti mėsą. M
New Yorke gegužės 17 d. vietiniai mėsininkai ir gar

laivių vyriausybė laikė susirinkimą aptarimui įvežamos 
mėsos iš Argentinos klausymų. Nuomone A. J. Sbem- 
bergo, Jacob Shemberg and Son firmos, gyvulių pardavė-" 
jų, įvežant mėsą tiesiąja laivų linija laivais, kurie atliktų 
kelionę į Buenos Aires nuo 17 iki 18 dienų, pilnai išrištų 
atpiginimo mėsos klausymą be mažiausios mėsos pardavė
jams skriaudos.

Pačto darbininkai serga.
Chicago, Ill. 17 d. Gegužės. Federališkame Chica- 

gos pauto triobėsyje visada darbininkai patėmytinai tan
kiai sirgdavo. Siais-gi pastarais mėnesiais tarytum ama
ras koks ant jų užpuolė. Darbininkai skundžiasi, kad 
per menkai triobėsys vėdinamas.

4 dienomis per Amerikos Šausžemį.
Iš priežasties surengtos ant šios vasaros Alaska Yukon 

Pacific parodos mieste Seattle, Washingtono valstijoje, prie 
Tykaus Okeano, gelžkelių kompanijos garsinasi galėsian
čios pervežti žmonis per visą Amerikos sausžemį į 4 paras. 
Jei bus į valias pasažierių, tai tie greitiejie trūkiai kursuos 
skersai Ameriką ant visados.

Dumiliardinis Kongresas.
Washington 20 Gegužės. Sulyg Suvienytų Valstijų 

Senato ir Atstovų buto išduotas atskaitas šešiasdešimtas 
mūsų kongresas, kurio sesijos užsibaigs šią vasarą, perėjo 
visus kitus kongresus išlaidume. Ant visokių šalies rei
kalų, ant įtaisymo tvirtovių, laivyno, pataisymo prieplau
kų ir užlaikymo visokių šalies valdiškų vietų paskirtą 2 
milijardąį ir penkĮasdešiintg du milijonąį dolerių.

I
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74 geležinkelio darbininkai užmušti laike 3 mėnesių.
Harrisburg, Pa., 23 d. Gegužės. Neseniai išduotas 

aiškus valstijos gelžkelių komisijos raportas apie nelai
mingus prietikius su Pennsylvanijos gelžkelių darbinin
kais parodo, juog per pirmutinius 3 mėnesius 1909 m. 74 
darbininkai liko užmušti ir daugybė sužeista. Tie atsiti
kimai įvyko sekančiu būdu: susitrenkiant traukiniams 5- 
užmušta ir 37 sužeista; ūflt plačių kryžkelių 2 sužeisti; 
trūkiui nušokant nuo rėlių 17 sužeista; skirstant vago
nus 6 sužeista; ant stočių ir platformų 1 sužeista; iš prie
žasties netinkamo gelžkelio ir iškraustant 1 užmušta ir 34 
sužeista. Atidarant ir uždarant elektriką 87 Sužeisti; 
per užsigavimus 4 užmušta ir 38 sužeista. Taisant gelž- 
kelius 117 sužeista; vartaliojant bagažą 136 sužeista; su
kabinant ir atkabinant vagonus 1 užmušta ir 58 sužeista; 
išpuolant iš trūkio 13 užmušta ir 190 sužeista; nušokant 

*ar užšokant ant trūkių 5 užmušta ii*T60 sužeista; per 
užgavimą trūkiu, lokomotyvą arba vagonu 40 užmušta ir 
70 sužeista; nuo yvairių priežasčių 5 užmušta ir 417 su
žeista. Viso-gi nuo 1 d. Sausio iki 31 d. Kovo užmušta 
74 ir sužeista 1369 Pennsylvanijos gelžkelių darbininkų.

Broliai Wright ir jų lekiojamoji mašina.
Sugrįžę neseniai iš Europos, kur darė pasekmingus 

bandymus, jie įkuria didelį lekiojamųjų mašinų pabriką. 
Užsakymus (order’ius) turi jau iš visų svieto kraštų. Per
sijos šachas teip-gi nori turėti vieną jų mašinų, nori, kad 
galėtų kokioje dėtoje pabėgti nuo savo konstitucijistų.

Šis-tas apie New Yorką.
New Yorkan kas savaitė atvažiuoja nemažiau, kaip 

pusantro milijono svečių, kurių daugelis paleidžia nors 
kiek savo grašio tame mieste.

Pereitus metus New Yorko požeminiai, iškeltiejie ir 
ulyčiomis kursuojantiejie trūkiai (tramvajai) išvežiojo 

1.300.000.000 pasažierių, t. y. 66 procentais daugiaus nei 
skaitlius pasažierių, keliavusių visų Suvienytų Valstijų 
gariniais gelžkeliais. Kasdien važiavo suvirs pusketvirto 
milijono pasažierių Amerikos metropolyje; per Brooklyno 
tiltą tramvajais pervažiayo kasdien per pusę milijono 
ypatų.

New Yorke 1904~m. buvo 21 mylia požeminių 
gelžkelių, šįmet jų yra 37 mylios. New Yorko miestas iš
davė ant įtaisymo tų požeminių gelžkelių ir tunelių 54 
milijonus dolerių; Pennsylvanijos gelžkelis tame mieste 
išleis 500 milijonų (pusę milijardo) dolerių įtaisymui savo 
povandeninių ir požeminių tunelių, gelžkelių ir stočių.

Išskyrus Londoną niekur ant svieto neišleidžiama tiek 
ant teatrų, kiek New Yorke. Čia yra 81 teatras su 170.000 
sėdynių. Kas nakt to miesto gyventojai ir jo svečiai išmo
ka po 125.000 dolerių apmokėjimui teatro įeigos bilietų.

New Yorko miesto yra sudėta apie 2 milijardai dolerių 
nupirkimui žemės ir pastatymui ant jos namų. Viešų 
namų įtaisymui (mokyklų, teismo namų, knygynų irt. t.) 
išleista 65 milijonai, neskaitant 20 milijonų vertės namų, 
kuriuos įtaisiusi yra šiame mieste federatyviška Suvienytų 
Valstijų valdžia. Naujas muito namas (Custom House) 
kaštuoja 10 milijonų, rekordų (dokumentų) salė 12 mili
jonų dolerių.

Pagimdė penkis kūdikius vienu kartu.
Eau Claire, Wis. Pati tūlo Fay Irish pereitą savaitę pa

gimdė savo vyrui net penketą vaikučių, tris dukteris ir 
du sūnų. Motipa ir naujagimiai kūdikiai sveiki. Dabar 
p. Irish turi šeimyną iš dešimties.

- Iš Visur.
RUSIJA.

Generolas Stoesselis paleistas.
Vyriausiuoju caro paliepimu šiomis dienomis iš Petro 

ir Povilo tvirtynės kalėjimo Peterburge tapo paleisti Port- 
Arturo apgynėjas gen. Stoesšblis ir admirolas Nebogato- 
vas.

Gen. Stoesselis už perleidimo Port Artūro tvirtynės į 
japonų rankas buvo karės teismu pasmerktas 10 metų 
kalėjiman; Nebogatovas buvo tokiam jau laikui nuteistas 
tvirtovės kalinėn už pasidavimą savo priešams jūros mū
šyje. Stoesselis savo kalėjimą pradėjo 20 d. Kovo 1908 
m., Nebogatovas-gi 15 d. balandžio 1907 m.

Mėnesį atgal liko paleisti iš tos jau tvirtovės admiro
las Gregorievas ir pulkvedis Smirnovas, tarnavę po Nebo- 
gatovo vadovyste karėje su japonais. Pastarieji buvo ka
rės teismo pasmerkti mirčiop už pasidavimą priešams, bet 
perkratinėjus pateisinančias aplinkybes, mirties nuspren
dimas buvo pakeistas 10 metų kalėjimu tvirtovėn, 1907 
metuose.

PETERBURGE reakcijonierių laikraštis „Znamia” ir 
radikalų ,,Pravda Zizni” tapo nubausti po 1.500 rublių 
bausmės už atspaudinimą straipsnių, aštriai išpeikiančių 
ministerių pirmininką Stolįpiną.

VILKOM1RE vienuolika kalinių kėsinosi ištrūkti iš 
kalinės vyriausybei bedarant joje apžvalgą. Užmušę du



kalinės sargu, taikėsi bėgti, bet buvo policijos sulaikyti ir 
du iš jų užmušti.. -

PETERBURGE finansų, komitetas dūmoje apskelbė 
paliekamybes taksų billių. Pagal naują sumanymą už 
turtus, įgyjamus paliekamybes keliu taksos mokėsis nuo 
pusės iki dviejų trečdalių vieno nuošimčio, sprendžiant 
pagal giminystės Idipsnį ir paliekamybes didumą.

Kiek yra ištremtų.
Išviso ištremtų (Siaur. Rusijoje ir Sibirijoje) yra dabar 

15.500 žmonių. Sulig savo*politiškųjų pažiūrų skirstosi 
jie teip: socijal-demokratų—3.500, socijal-revoliucijonie- 
rių—3.000, Lenkų socijalistų partijos (P. P. S.)—466, bun- 
diečių—460, bepartijinių—5.998, anarchistų—700. Pagal 
užsiėmimo: 6.362 fabrikų darbininkų, 3.879 ūkio darbi
ninkai, 540 studentų, 792 mokytoju, 755 pramoninkai, 
15 dvaro tarnų.

Penki užmušti smuklėje.
Oboyone 23 d. Gegužės nenuoramų’gauja užpuolė ant 

monopoliaus, užmušė į smertį penkis ten buvusius žmo
nes ir mirtinai sužeidė šeimininką. Apdrąskę patį mono
polį, pabėgo.

Revoliucijos aukos.
Pasaulis išgąstauja, girdėdamas išvien apie pasmerki

mus mirčiop’ Rusijoje. Per du revoliucijos metu valdžia 
ten išžudė apie 4 tūkstančius prasikaltėlių. Bet reikia 
pažiūrėti ir į priežastis tokio pasielgimo. Valdžios skaitli
nės parodo, kad per tuos pačius du metu revoliūcijonie- 
riai ir anarkistai išžudė 19,144 žmones, o beto sužeidė 
20,704. Čia suskaityta vien tokie atsitikimai, kurie daėjo 
valdžios ausis. O kiek medžiagiškos blėdies padaryta! 
Vien Varšavos provincijoje per 1906 metus buvo 790 

'•žmogžudysčių, 864 sužeidimai ir 120 bombos ekspliozijų. 
Rusijos valdininkai sako, tegul tiek žmogžudysčių atsitik
tų Amerikos Suv. Valstijose, tai randas bežiūrint iškartų 
daugiau nei 4 tūkstančius revoliūeijonierių.

TURKIJA.
KONSTANTINOPOLYJE atstovų buto sąnariai sudėjo 

savo prisiegas naujojo sultono akiveizdoje, prižadėdami 
atitaisyti konstituciją ir saugoti tautos teises. Tos apei
gos atsibuvo pačiame parliamente, apie kurį tuomet dau
gybė žmonių buvo susirinkę pasitikti ateinantį parliamen- 
tan sultoną. Pastarasai, užėmęs prezidento sėdynę, pada
vė savo kalbą perskaityt didžiamjam vizyriui. Toje kal
boje buvo minėta apie draugiškus ryšius Turkijos su ki
tomis viešpatystėmis ir norą dar labiau tą prietelystę su- 
drūtinti. Lytint Azijos-Turkijos pastarųjų dienų liūdnus 
prietikius, išreiškė savo didelį nusiminimą ir davė patikri
nimą daugiaus juos neatsikartosiant. Ta dalis skaitymo 
padarė smagų įspūdį ant klausytojų, kurie priėmė kalbą 
su karštais delnų plojimais. Užbaigoje savo skaitytos kal
bos sultonas paantrino savo prižadą paremti Konstituci
ją, o didysis vizyras tą prižadą apreiškė visiems ministe- 
riams ir atstovams atskyrium.

Buvesis Sultonas netenka turtų.
KONSTANTINOPOLIAUS valdiškasis laikraštis tvirti

na, būk Abdul Hamidas, nustumtasis nuo sosto sultonas, 
perleido savo 5 milijonus'dolerių, padėtus banke, į val
džios rankas. Netrukus Turkijos randas viską iš jo atims.

___ ____ __ _ __________ ________7
Mezopotamįja žydams.

Viso svieto žydai rūpinasi išderėti nuo turkų valdžios 
dalį Mezopotamijos, šalį tarp upių Euplirato ir Tigrio. Ta 
šalis apima 56.000 ketvirtainių mylių, yra gana kalnuota 
ir su ištobulinta irrigacija*) gali išmaitinti 10 milijonų gy
ventojų. Irrigacija kaštuosianti per 40 milijonų dolerių. 
Rengiama čia sutalpinti visus 6 milijonus Rusijos žydų 
teipgi visus Ruminijosir kitų šalių žydus. Jokūbas Schiff, 
New Yorko bankierius, Londone dabar darbuojasi apie 
įvykdinimą šio užmanymo. Sulyg žydų plianą vien tik 
žydams bus leista valdyti žeme Mezopotamijoje, net da
bartiniams tos šalies gyventojams — kurdams, turkoma- 
nams, sirijiečiams, arabams ir armėnams neleista bus ten 
gyventi ir turėti pilnas teises piliečių.

ANGLIJA.
Didina laivyną.

Anglijos parliamento pirmininkas, Asquith'as, ir užsie
nio sekretorius Grey, visuomenės nuomone, pasak Pali 
Mall gazietą, perėjo visus rubežius išleidime pinigų laivy
nui ir parliamentas nutarė netikėtai dar keturis milžiniš- 
kiausio pobūdžio karės laivus padirbdinti šių metų bėgyje.

LONDONE Swansea priestolėse užsidegė gazo bertai- 
niukai. Blėdies padaryta ant 150.000 dolerių.

PRANCŪZIJA.
Straikas nepasisekė.

Paryžiuje 20 d. Gegužės buvo keliamos milžiniškos de
monstracijos miesto gatvėse beveik per visą dieną. Būriai 
darbininkų, vaikščiodami po Prancūzų sostinę, šūkavo: 
„Salin Clemenseau (ministerių pirmininkas), kapitalizmas 
ir parliamentarizmas”; dainavo revoliucijos dainas ir šiaip 
dirbo visokias betvarkes, tečiaus apsibeldę su policistais 
nieko gero neiškariavo. Valdžia buvo ant kiekvieno 
straikierių pasikėsinimo gerai prisiruošusi ir visur juos iš
vaikė.

Valdžia neseniai išpublikavo patikrinančią statistiką, 
parodančią, juog iš 9 milijonų straikierių Prancūzijoje tik 
900.000 priguli prie unijų, susivienyjusiųjų su Generališ- 
kąja Darbo Federacija. Būtų gaila, jei teip puikiai pradė
ta Prancūzijos masonų socijalistiškai valdžiai lekcija nuei
tų perniek.

Naujas laivininkystės plianas.
Vyriausia laivininkystės rodą nutarė respublikos ka

rės laivų skaičių pakelti dar iki 38. Tokiu būdu Prancū
zija užims ketvirtą vietą tarpe pasaulio jūros jiegų. Pro
jektuojama 1910 metuose padirbti du 21.000 tonų laivu 
padidintojo Dantono typo.

Paryžiaus socijalistai riaušėse.
Paryžiuje socijal revoliucijonieriai kasmet 23 d. gegu

žės kelia demonstracijas prieš komunistų'paminklą Pere 
Lachaise. Šiais metais jų manifestacijas padaugino pusė
tinas paleistų nuo tarnystes pačto straikierių teip, kad 
atsiėjo gerai apsibelsti su policija. Abipusiai, tiek de
monstrantų tiek policistų tapo sužeista ir apie 20 suareš
tuota. ________

VALPARAISO, CHILI.
, Šeši nuskendo.

Danijos garlaivis Niderland, išplaukęs 23 d. Kovo iš

») Irrigacija — drėkinimas.
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Melbourne (.Australija) atplaukė 23 d. gegužės į Coguim- 
bo baisiame padėjime, nuskandinęs keturis jūreivius, vie
ną vaiką ir kapitoną Sparud. \

Nuotaka 7 metų, jaunikis 13 m.
Addis Abeba, Abyss/nia (Rytinė Afrika). Pastaruoju 

laiku susituokė karaliaus Meneliko anūkas ir sosto įpė
dinis, kunigaikštis Lidji Jeasšu 13 metų, su mirusio im
peratoriaus Jono anūke, o Taitou imperatorienės seserai- 
čia 7 metų amžiaus. Tos sutuoktuvės turi didelę politiš
ką reikšmę; mat jos suvienyja dvi dinastiji ir galingų šei
mynų viršininkus.

Katalikiškos Naujienos.
Maldų taisymo Komisijos darbas.

Maldų pataisymo komisija, susidendanti iš dvasiškijos 
atstovų: kun. A. Dambrausko, kun. Petrulio, kun. Lau
kaičio ir mokslinčių atstovų: p. J. Jablonskio, p. K.. Bū
gos ir p. J. Šlapelio, N. 9 „Vadovo” paduoda savo išdirbtą 
programą pertaisytų poterių , ir Suplikacijų. Štai pavyz- 
dis pataisytų poterių:

Viešpaties Malda.
Tėve mūsų, kuris esi danguje! Kad būtų šventas Ta

vo vardas! Kad ateitų karalybė Tavo! Kad būtų valia Ta
vo, kaip danguje, teip ir žemėje. Kasdieninės mūsų duo
nos duok mums šiandieną. -Ir atleisk mums kaltybes mū
sų, kaip ir męs atleidžiame savo kaltininkams. Ir nevesk 
mūs į pagundą, bet gelbėk mus nuo piktybės. Amen.

Angelo Pasveikinimas.
Sveika Marija, malonės pilnoji, Viešpats su Tavimi! 

Tu palaiminta moteryse ir palaimintas vaisius įsčios 
Tavo — Jėzus. Šventoji Marija, Dievo Motina, melsk už 
mus nusidėjėlius dabar ir mūsų mirimo valandoje. Amen.

Apaštalų Sudėjimas.
Tikiu į Pievą Tėvą Visagalį, dangaus ir žemės Sutver- 

toją. Ir į Jėzų Kristų, Sūnų Jo Vienatinį, mūsų Viešpatį. 
Kurisai prasidėjo iš Dvasios Šventosios, gimė iš Panos 
Marijos. Kentėjo po Pontijum Pilotu, buvo prikryž'iuo- 
tas, numiręs ir palaidotas. Nužengė į pragarus. Trečią 
dieną kėlėsi iš numirėlių Inžengė į dangų, sėdi dešinėje 
Dievo Tėvo Visagalio. Išten ateis gyvųjų ir mirusiųjų 
teisti. Tikiu į Dvasią Šventąją, šventą Bažnyčią visuoti
nąją, Šventųjų bendravimą, nuodėmių atleidimą, kūno 
atsikėlimą iš numirėlių ir amžinąjį gyvenimą. Amen.

Misijos Turkijoje.
Nuo senų laikų turkai buvo nepermaldaujami krikš

čionių priešai. Jų vienatinis tikslas sulyg Kristaus išpa
žintojų, tai kankinti, išniekinti arba žudyti, kada jiems 
tik patiko ar proga pasitaikė.

Kada metai atgal Turkijoje tapo apskelbta konstituci
ja, visi džiaugėsi, manydami turkus su krikščionimis su
sivienysiant broliškon vienybėn ir išnyksiant visiems vai
dams tarp jųjų. Ant nelaimės ta brolystė neilgai gyvavo. 
Turkų įgimta neapykanta prieš krikščionis netrukus su
grįžo su visu įnirtimu ir išsiliejo baisiausiomis žudynėmis 
Mažojoje Azijoje.

Pakol yra civilizuotų Europos tautų užtikrinta apsau 
ga abiejų Jyčių, misijoųįeriaiųs, pasišventusiems platjnį 

Kristaus mokslą Turkijoje, yra nežmonišku daiktu juos 
ten dabartiniame mete laikyti arba leisti didintis jų.skai- 
čiui mūsulmanų turkų šalyje. Nors misijonieriai nesigaili 
savvo gyvybę paaukoti Dievo garbės praplatinimui, te- 
čiaus vis gi yra nepadoru palikti juos laukinių instinktų 
užmačioms, kolei tvarkesnė valdžią ten neapsiviešpataus.

Kolionijos katedra griūva.
Garsios Colionijos Katedros arkitektas davė žinią vai-" 

džiai, kad tas milžiniškas trigbėsys iš daugelio atžvilgių  ̂
nepranašauja ilgo sau gyvavimo, nors greito pavojaus dar 
nesimato. Katedros pataisymui reiktų, girdi, daugybės 
milijonų ir kelių ar keliolikos metų laiko. Pasak arkitek- 
to akmuo visais šonais trupąs.

Naujas Šventasis.
RYME 20 d. Gegužės įvyko galutinės apeigos kanoniza

cijos Klemenso Hoffbaur’o, Vokietijos Redemptoristo ir 
Juozapo Oriol’o, Bareelonos kunigo Išpanijoje. Žmonių 
tą dien suplaukė Ryman neišpasakyta daugybė. Iš dva
siškijos apeigose dalyvavo 20 kardinolų, daugybė patriar- 
kų, vyskupų, kunigų ir vienuolių. Pats popiežius laikė 
pontif i Itališkas mišias asistoje kardinolų. Jis buvo atneš
tas šv. Petro bazilikon tam tikroje popiežiaus sėdynėje 
vėdinamas povo plunksnų vėdyklėmis ir lydimas šveica
rų ir Palatino gvardijų. Visa tai darė malonų įspūdį ir 
pųošų reginį.

„North American” Kolegijos Ryme jubilėjus.
New York, N. Y. Monsignoras Falconio, popiežiaus de

legatas Washiugtone, ir arcivyskupas Farley, 72 kunigu 
ir 25 svietiškų lydimi išplaukė pereitą ketvėrgą iš New 
Yorko Neapolio link, iš kur keliaus Ryman .ant apvaikš- 
čiojimo auksinio jubilėjaus Siaur-Amerikos Kolegijos po®- 
piežiaus sostainėje. Šešiasdešimties muzikantų kapelija 
palydėjo keliauninkus iš katedros iki uostui, kur milži
niška žmonių minia buvo susirinkusi palinkėti laimingos 
kelionės bažnyčios kunigaikščiams.

Smulkmenos.

Naujas Cleveland© katalikų vyskupas, Jonas P. Far- 
rely, kuris buvo drūtame sąrišyje su Amerikos Kolegija 
Ryme, paeina iš Arkansas’o ir yra atsivertėlis iš protesto- 
nų tikybos į katalikiškąją.

SUVIENYTU VALSČIŲ prezidentas Taftas, vice-prezi- 
dentas Sherman’as ir kalbėtojas Cannon, laikys prakal
bas katalikų vasarinėje mokykloje Lake Champlain’e, 
New Yorko valstijoje ateinantį Liepos mėnesį.

ARMĖNU atvertimo į katalikų tikybą darbas Turkijo
je, Arabijoje, Rusijoje, Galicijoje ir kit’ose viešpatystėse, 
pavestas 75 kunigams ir 200 vienuolių.

KATALIKAI nustojo dviejų įžymiausių savo Bažny
čios sąnarių-atsivertėlių, neseniai mirusių: rašėjo novelis- 
to Marion’o Crawford’o ir Jurgio Warren Stoddard, plačiai 
žinomo autoriaus ir kalbėtojo.

MESINOJE (Italija) per pastarąjį žemės drebėjimą Jė
zuitų kolegijoje iš 42 mokinių 30 žuvo.

G ražių-gražiausį pavyzdį žmonės mums duotų,
Kad tiktai savo kiemelį kiekvienas šluotų;
Nes gi svetimą mėšlyną su plunksna kapstyti, 1 
Yra tai save draugijoj žemiausia statytį.
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XXIV Seimas Susivienviimo 
LR.K.A.

20 d. Birželio iškilminga 
paroda visų Susiv. kuopų ir 
vietinių Cleveland’© katali
kiškų draugysčių prasidės 3 
vai. po pietų, iš salės šv. 

'Jurgio, kampas E. 21-mos 
gatvės ir Oregęn Avė. į salę 
Acme. 2416 E. 9 tos gatvės 
kurioje pastaroje salėje bus 
prakalbos, deklamacijos, dai
nos ir tt.

Diena 21 Birželio paskirta 
pasitikimui ir priėmimui ger
biamų delegatų iš tolimes
nių valstijų.

Dieną 22 Birželio prasidės 
Seimas, 10 vai. ryte,, su iškil
mingomis šv. Mišiomis ir pa
mokslu bažnyčioje šv. Jur
gio, kampas E. 21 gatvės ir 
Oregon Ave.

Po bažnytinių apeigų už 
trumpo atilsio visi delegatai 
teiksis maloniai susirinkti į 
virš1 minėtą šv. Jurgio salę, 
ant E. 21-mos gatvės ir 
Oregon Ave., kur bus laiko
mos Seimo sesijos.

Maloniai meldžiam Cleve- 
land’o draugysčių ir visų 
organizacijų, idant nedarytų 
ant tų gi virš minėtų dienų 
jokių balių arba piknikų.

Su pagarba,
J. S. Šalčius,

• ■ Kun. J^-Halaburda, 
J. Urbšaitis, 
J. Nešisauskas.

Pagal pernykščio Seimo 
nutarimą, šįmet Susiv. L. R. 
K. A. Seimas bus Cleve
land's, Ohio.

Seimo sesijos prasidės 22 
d. Birželio, Utarninke, ir 
baigsis Ketverge, tai yra 22, 
23 ir 24 d. Birželio (nes 20 
d. Birželio bus tik didelė pa
roda lietuvių Cleveland’s, 
kaip kuopos jau garsino).

Iš ryto 10 tą valandą bus 

šv. Mišios su pamokslu šv. 
Jurgio bažnyčioje, kampas 
E. 21 gatvės ir Oregon 'Ave. 
Visi Susiv. L. R. K. A. kuo
pų atstovai malonėkit pribū
ti ant tų pamaldų. Po baž
nytinių apeigų visi atstovai 
turės eiti ant salės prie dar
bo.

Kožnas atstovas turi turė
ti mandatą savo kuopos, su 
parašais viršininkų ir-kuo- 
pos antspauda (pečėčia). 
įnešimai turi būti ant atski
ros popieros, teip-pat su pa
rašais viršininkų ir kuopos 
antspauda.

Kiekviena kuopa gali siųs
ti, pagal Worcester’o seimo 
nutarimą, vieną (1) delegatą 
nuo 50 pilnų sąnarių. Ma
žesnės kuopos, turinčios per 
20 pilnų sąnarių, ir gali siųs
ti vieną delegatą. Kuopos, 
ką neturi nė 20 pilnų sąna
rių, gali dvi ar trįš susitariu- 
sios, su žinia Centrališko 
Komiteto, siųsti vieną dele
gatą.

Pagal nutarimą Centro 
Komiteto susirinkimo, laiky
to 9 d. Kovo 1909 m., kad 
Chicagos, Elizabeth’o ir She- 
nandoah’rio kuopos susita 
riusios paskirtų po vieną iš 
savo miestų delegatą peržiū
rėti Susiv. L* R. K. A. Cent
ro viršaičių knygas (viso tris 
delegatus), tie trįs delegatai, 
anų miestų kuopų išrinkti, 
turi atvažiuoti į Cleveland’ą 
21d. Birželio, 8 vai. rytą, į 
salę šv. Jurgio, ant kampo 
E. 21 gatvės ir Oregon Ave., 
kur stos į darbą peržiūrėti 
Susiv. L. R. K. A. Centro 
viršaičių knygas.

Kuopos savo nutarimus 
paduokit ant rašto savo at
stovams, o jei negalėsit per 
savo delegatą pasiųsti, tai 
siųskit laiškuose.

Linkėdamas visoms kuo
poms Susiv. L. R. K. A. pa
sekmingų nutarimų mūsų 
organizacijos labui, pasilie
ku su pagarba

Izidorius Nausiedas, 
pirmsėdis.

Bankos Knygučių Reikale.
Susivienyjimo Liet. R. K. A. kasierius, p. K. Radze- 

viče, užsipuola per „Kataliką”, kad aš nesugrąžinąs pa
imtų nuog jo bankinių knygučių ir per tai jis negalįs padė
ti į banką Susiv. pinigų, kada pas jį randasi daugiau, negu 
privalo būti. Antra, jis nežinąs, dėlko aš paėmiau nuo jo 
knygutes ir neatiduodu.

Taigi dabar atsakau, kad „bėdnas kasierius” (teip jis 
save „Katalike” vadina) turbūt nežino, kad, atsitikus rei
kalui, t. y. turint perdaug pinigų pas save, galėtų padėti 
juos į banką ir be knygučių. Aš paėmiau knygutes tik 
nuo geležinio kapitolo Susiv. su tuomi mieriu, idant, atė
jus Seimui, galėčiau ant Seimo perstatyti jąs, ne teip, kaip 
p. Radzevičius, kad ant pereito Seimo Chicagoje neatsive
žė knygučių, nežinau ar nenorėjo, ar negalėjo...

Ant to kasieriaus sudejavimo atsiliepė sympatižuojan- 
čios ypatos, poneliai: A. Saldukas, Jonas Vieraitis, V. Ja- 
kubauckas ir kiti, būk aš tuomi papildžiau didžiausią Su- 
sivienyjimui skriaudą.

Neatsakinėsiu ant tų visų neteisingų šmeižimų da
bar, bet artinasi Cleveland’© Seimas, ant kurio, susirin
kę visų kuopų delegatai, išras, kas kaltas ir bus viešai 
kiekvienam atmokėta už bereikalingą plėšimą šlovės.

Iz. Nausieda, 
Susiv. L. R. K. A. pirmsėdis.

Butu rojus ant žemes.
Vakare, gęstant dienos šviesai, skambėjo laukuose pie

menėlių „ole, ole, oole” ir per tyrą lauką dundėjo "žemė_ [
nuo kaimenės sparčių žingsnių. Kaip-kur pertrūkiais 
braškėjo nagos, atsimušdamos į viena kitą. Svyravo pavar
gęs artojas namų linkui, o paskui jį sekė teip pat pavargę 
margiai. Kaskartą brido gilyn nakties tamsa, ir viskas 
aptyko, tik kaip kur-ne kur sudejavo apuokas, ar kur 
toli toli sulujo šunelis.

Kaime po vakarienei darbininkai jau nuėjo ant atilsio, 
tiktai likusios šeimininkės baigė vakarinę liuobą, dūsau
damos siuntė savo dienos darbus prie Augščiausiojo, dė
kodavo os už perleistą dieną.

Mėnuo plaukė per retus debesėlius, tarytum sergėda
mas nuo pavojaus miegančią gamtą, o žvaigždutės strik- 
sėdamos skubino už viena kitos plačioje erdvėje atlikti 
savo milžinišką kelionę. Retkarčiais nušvinta aiškiau, tai 
prie viena kitos pririedi, nutiezdamos balsvą žėžį, ar vėl 
tykiai mirga.

Tyku visur, žiburiai kaime užgęso, tik vienoje skur
džioje grintelėje, kur gulėjo serganti motina, spinksėjo 
gęstantis žiburys.

Gale kaimo stovėjo augštas kryžius, aptvertas naujais 
pinučiais, tarytum sergėdamas vietą ir žmones nuo viso
kių nelaimių.

Po kryžium klūpojo maža mergytė, sudėjusi maldingai 
ant krūtinės rankytes ir akis pakėlusi į Nukryžiavotojo 
Jėzaus paveiksią, rodės ko maldaujanti, Ant



10paišėsi atspindžiai mažystės, sielvartost tai vėl susiraminimo. I’alengva jos smulkus veidelis nušvito gaivinančios vilties bei paguodos atspindžiu, ir visiškai susiraminusi, pasilenkė, pabučiavo žemę ir nu kiūtino namolei.Išklausyta malda... Sugrįžusi rado savo matutę jau daug sveikesnę ir ne teip dejuojančią, kaip pereitas naktis; neužilgo ir suvis pasveiko.Dažnai tinkas jausti smagumą, jei kada sau ar kitam kokį gerą padarome, o ypač jei da kas mus už tatai pagiria; anot tos pasakos, tuomet mūs’ širdis tarytum su medum tepa. Ką-gi bekalbėt apie mažo kūdikio linksmybę, kuomet jo karščiausi troškimai išsipildo!...Nerastum turbūt gimdytojų, kurie nenorėtų matyti savo vaiką šiokiame ar tokiame supratime geru. Geri katalikai nori išauginti vaikus teipgi ant gerų katalikų, bedieviai tėvai trokšta savo įpėdinius palikti atsakančiais Dievo priešais. Mokslinčius nori visą savo mokslą perlieti į savo sū-naus ar dukters protą. Žodžiu, kas kaip išmano tą gerovę ar gerą, teip ir savo vaikelius nori išauklėti. Užtat atsakančiai nuomonių yvairumo sulyg gero ir vaikai ne vienokie. Sutinkame kaip-kada labai gerus vaikus, bet užvis labiausiai yra negerų vaikų. Ir tas liūdniausia, juog daugybę negerų vaikų atrandame krikščioniškose šeimynose, kurios gerą supranta teip, kaip pats Išganytojas mokina. Čia tai ir yra tėvų baisus apsileidimas savo didžiausioje pasiuntinystėje išauginti gerai Vaikus.Kas-gi per nauda žmonijai ir tėvams iš kokių šaldrų, pramuštgalvių, vagilių, tinginių vaikų, kuriems augant auga ir jų nedorybės it ant mielių. Gi tėvams ašaros, o visuomenei šašas ant kupros ir labai sunkiai gydomas... Kas aršiausia, tai juog tokie apsileidėliai tėvai netik ką patys nė žodžiu, nė pavyzdžiu nemokina savo vaikų iš mažens, bet nekenčia, kad ir svetimas juos mokina. Pabandyk padrausti kada motinos akiveizdoje padykusį -vaiką, tai tuo išgirsi šiurkštų atsakymą'mamytės: .,Kas tau galvoj mano vaikai; matai, kad dar kvailas, kaip užaugs, pats supras negerai darąs, o jei ne pats, tai svietas išmokys.”Bepiga, kad teip būtų, bet-prityrimas rodo suvis ką kitką. Gerai, jei iš tūkstančio blogai auginamų vaikų vienas išeina į žmones; kiti-gi, deja... kaip augo be jokios disciplinos, teip ir išaugo ant laisvų, dvikojų gyvulėlių, su pikta valia ir biauriomis ydomis. Tėvai, pamatę savo apsirikimą, norėtų pataisyti, bet jau pervėlu, ir belieka jiems vien ašarose paguodos jieškoti. Taigi nėra ko atsidėti nė ant svieto, nė ant paties vaiko amžiaus, bet patiems tėvams nuo mažų-mažiausios kūdikystės lenkti savo vaikelių žingsnius geron pusėn, nors tai nelengvas darbas. Ypač motinų tai yra šventa ir būtina priderystė. Tėvas užimtas rūpesčiais ir sunkiais darbais, kad išmaitinti ir apdengti savo šeimyną, negali juk ir neturi laiko vaikams pašvęsti daug valandų. Bet mamos, gi mamos! tos juk per dienų-dieneles ir nakteles beldžiasi su savo mažučiais, jos tai neturėtų pasimiršti esant savo vaikelių pirmutinėmis ir visųsvarbiausiomis mokytojomis ir uoliai pildyti tą savo kilnią pasiuntinystę.Ne viena rasi pasakys: gerai šnekėti, kaip tu neturi pats vaikų ir nesupranti, kas tai yra gerai vaikus išauginti, turint jų visą pulką, o duonos tik tai dienai. Nesigin

čysiu, kad tai nelengva našta motinoms, vienok tenka dažnai sutikti dideles ir bėdnas šeimynas, kurios su savo pavyzdžiu šviečia visiems aplinkiniams. Štai papasakosiu, kad ir iš savo prityrimo, vieną mažą atsitikimą:Buvo tai Gavėnia. Vieną vakarą atsiskubino ant pamaldų maža mergytė bažnyčion ir, priderančiai priklaupusi prieš didįjį altorių, pasitraukė į šalį ir atsiklaupė. Negalėjau atsigėrėti, bežiūrėdamas kaip ji meldėsi. Visa perimta mažyste, veidelis nekaltas, malonus, akelės į- smeigtos į Švenčiausią Sakramentą, užslėptą altoriuje, rodės ko tai prašant. Tai nuliūsta, tai atsidūsta, tai vėl susiramina. Nublankusios lūpos, tarytum ragau- damos kokį saldumyną, skubina, kruta, švepluodamos maldos žodžius savo geram Dievuliui, kuris jai davė mamytę, tėtuką ir kelis broliukus. Sakytumei, koks dangaus aniolčlis, įsikūnyjęs į tą menką, silpnutę žmogaus esybę. Žiūrėdamas į jąją, užsidegiau žingeidumu dasiži- noti, kas ji da viena ir kokių tėvų. Taigi palaukęs tyčia, kol ji nepabaigs savo maldas, pasikėliau ir išėjau paskui ją iš bažnyčios.— Na gerą vakarą, — sakau, — mergaite,—žengiant jai per bažnyčios slenkstį.— Gerą vakarą; dėde, — lenkdama galvutę atsakė.— Ar jau prisimeldei? — klausiau.— Tai jau, ačiū Dievu'iui/— atsakė lipšniai. — Mamytė šiandien negalėjo pati ateiti į bažnyčią, tai sake, kad ir už ją pasimelsčiau, o tėtukas dirbay jrgi neturi laiko ateiti į bažnyčią, tai aš meldžiausi už abudu, teipgi už mažytį broliuką, kuris dar nevaikščioja, kad Dievulis užaugintų jį geru žmogumi. Žinoma, ir už save meldžiausi, kad Dievas gerai užaugintų ir duotų laimę. —Nustebęs klausiau:— Kas tave teip gražiai išmokino melstis?— Nugi mamytė, kas daugiaus mokys. Mamytė liepia netik už save melstis, bet ir už visus žmones, gerus ir negerus, o labiausiai už savo neprietelius.— Ar-gi tu, tokia maža, jau turi ir savo neprietelius?— Aš jų dar neturiu, bet turi juos tėtukas su mamyte, taigi prašiau Dievulio, kad suminkštytų jų širdis ir kad jie mano tėveliams nieko pikto***nedarytų, ir kad patys pasitaisytų. O kad visi būtų geri žmonės, tai nė viens kitam blogo nedarytų, gyventų gražiai, nesipyktų ir būtų tikras rojus ant žemės.— Ir kas tave teip išmokino postringauti? — sakau juok- damos.— Nu gi kas daugiau, kad ne mamytė. Tėtukas juk neturi kada. Dirba pei’ visą dieną ir mus labai retai mato. Ryte palieka dar bemiegančius, o vakare jau ir snauzdami sulaukiame pareinant iš darbo, ir jis teip būna nuvargęs, kad kaip tik pavalgo, sukalba poterių ir eina gulti. Bet mamytė mus visada mokina ir liepia būti gerais, sako kad negerų vaikų nė tėvai, nė žmonės nemyli, o Dievas baudžia. Tai męs dėlto bijomės užrūstinti ir tėvelius, ir Dievą.Daugiau jau nebeklausinėjau, tik nustebau iš nepaprastos išminties kūdikio, ir padingojau. Kad daug tokių vaikučių būtų panašiai auklėjama, tai išties būtų žmonės aniolais ir ant žemės apsiviešpatautų tikras rojus... Bet gaila, kad maža teyra tokių gerų motinėlių.
J. Kovas.
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Korespondencij os.
CURTIS BAY, MD.Gegužės 10 d. 58 kuopa S. L. R. K. A. laikė savo balių su prakalbomis savo kuopos naudai. Balius pasisekė neblogiausia, teipgi ir prakalbos būtų gerai pavykę, kad žmonės būtų gražiau užsilaikę ir nepertraukinėję garsiais šnekėjimais kalbėtojaus žodžių. O ir pats balius'būtų kur kas buvęs mums naudingesnis ir linksmesnis, jei būtų apsiėję be svaiginančių gėrymų. Gaila, kad mūs žmonės per savo gražius pokylius negali išvengti blėdingiaušio savo sveikatai dalyko, tai yra alkoholinių gėrymų.Lietuvoje, kaip girdėt, jau dažnai žmonės kelia vestuves, šermenis, krikštynas ir balius be svaiguolių. Kodėl- gi jau męs, Amerikos lietuviai, turime būti tikrais apsileidėliais ir per girtybę nieko sumanesnio nepradėti. Laikas jau ir mums išsipagirioti ir suprasti nors sykį savo sveikatos aršiausius nevidonus, beje smuklių srutas. ,■ Tautietis.

SYDNEY MINES, CANADA.Lietuvių čia gyvena apie 36'šeimynos ir visi dirba an- glekasyklose. Darbai eina geriau negu kitur, bet pribū- nantiems iš kitų miestų pas mus sunku darbas gauti, todėl nė lietuviai šiame miestelyje nesidaugirra. Gyventojai labai pakrikę tarp miškų, kurių medžiai atsižymi trumpu liemeniu ir nusidriekia marių pakraščiais. Anglekasiai visi dirba po vandeniu. Žiemos šaltos, o karčiamų nėra, todėl turbūt lietuviai čia ir ne sibuvina. Berods kai-kurie arabai ar žydeliai pardavinėja svaiginančius gėrymus slapčia, parsitraukdami iš kitur ir tokiu būdu net didelius pinigus iš tokios prekybos padaro. Bet tie jų gėrymai labai nesveiki. Jie, paveizdan, alkoholį sumaišo su vandeniu bei kitokiomis rakštimis ir pardavinėja kvailiems žmo- neliams per importuotą šnapsą, vyną ir net šampaną. Šios šalies žmonės kaip sugauna tokius vertelgas, tuoj nurodo policijai, bet labai dažnai lietuviai anuos užtaria ir išteisina.Neseniai pas lietuvį-prūsą buvo krikštynos. Kūmavo lietuviai katalikai prūsų bažnytužėje. Krikštynos buvo labai iškilmingos. Net su dviem karietom mažą vežė į bažnyčią; tik užbaiga nė šiaip, nė teip nukrypo. In- silinksminę lietuviai su degtine ėmė, kaip paprastai ginčytis, olbytis, na ir antgalo apsidaužė antausius. Nepuiki tai pradžia krikščioniško gyvenimo tam mažiulėliui. Gėda lietuviams šiteip elgties. Dvarokas.
MERIDEN, CONN.Ačių Dievui ir pas mus jau pavasaris atėjo su savo linksmybėmis ir ramybėmis. Oras gražus, tankiai palyja, medžiai ir pievos žaliuoja, paukšteliai maloniai čiulba. Vienok to nepaisant nelinksma darbininkui žmogui, kad darbai silpnai eina, o į vasarą dar labiau susilpnėjo.Pereitą metą visi raminosi, kad atėjus pavasariui pasi- gerįs darbai, vienok, anot tos pasakos, pavasaris atėjo, o I blogi metai nepraėjo. Dabar lauksime dejuodami kitos vasarėlės; žiūrėsime, ką ji mums pagamįs: šviesesnes dieneles ar dar didesnį vargą.Gegužės 7 dieną parsikvietėme kun. Zebrį iš New Britain, Conn., pitalų bažnyčią išklausyti mus velykinės

_.__________________________ ___________________________11išpažinties. Žmonių susirinko gražus būrelis. Po išklausymo visų išpažinties, pasakė mums kunigėlis dailų pamokslą, kurio su atyda ir pasigėrėjimu klausėme. Kadangi Sv. Kazimįero draugystė daugiausia rūpinosi par- kvietimu lietuvio kunigo, tat jai ištariame širdingą ačių ir dvasiškui tėveliui, kad teikėsi mus aprūpinti mus dūšios reikalais. A. Brinius.
Y vairios Žinios.

Užsikrėtimai ligomis nuo gyvulių.Niekas neabejoja šiandien esant limpančias ligas, nes begu atrastume namą ar šeimyną, kur jos neviešnavo. Ten, klausai, serga pati ar duktė karštine, kitur tėvas ar sūnus baigia savo dienas džiova, trečiur vaikai tymais marinami, kaimynas vaitoja šiltinės parblokštas ir tt. ir tt. Vis tai juk užkrečiamos ligos, kurias šiokiu ar tokiu būdu įgyjam.Medicina arba gydymo mokslas nuo senovės laikų uoliai kariauja su tomis limpaligėmis, išrazdama vis naujus ir vis tobulesnius įrankius jų išnaikinimui. To neveizint, ligos nepaliauja varginusios žmonių gimirfę. Kartais kaip įsiskverbia kur kokia limpaligė, paveizdan gerai njums žinoma cholera, tai ne vieną, ne du ir ne dešimtį, bet tūkstančius trumpame laike žmonių išdovija. Jei per didelį gydytojų ir pačių žmonių rūpestį pasiseka tąs ligas prašalinti iš kokios nors vietos, tai jos kitur nutupia ir vėl ima žarstyt savo aukas po giltinės dalgiu.Norint nuo y vairių ligų apsisaugot, būtinai reikia jų diegai išnaikinti, o tame tai ir yra visas keblumas. Ligų diegai visur skrajoja. Jų pilna ore, smėlyje, vaisiuose, vandenyse, gyvulių vilnose, paukščių plunksnose ir net vabaluose. Žiurkės, paveizdan, apveisia baisiausiais marais su pagelba savo mažų blusyčių. Vabalai sėja karštų šalių sunkiąsias ligas, paveizdan, geltonąjį drugį, maliariją, miegaligę ir kitas. Pasak daktaro Cohen, šunįs, katės, arkliai, gyvuliai ir vištos užkrečia žmones difterija, kuria jie dažnai serga. Kaip kurie daktarai manydavo katę esant nepavojingu gyvuliu tame atžvilgyje. Bet neseniai ištirta ir patvirtinta daugybe faktų, juog katės tankiausia pačios difterija serga ir užkrečia tuos, kurie su jomis arti gyvena. Platesnį apie tai aprašymą galima rasti daktaro C. A. Osborne’o knygelėje po antgalviu „The Cat a neglected factor in sanitary science.” Beto katė labai dažnai apkrečia, ypač mažus vaikus, šašais ir kitokiais bjaurumais. Tokiu būdu męs apsupti iš visų pusių savo sveikatos nevidonais ir nesijaučiam, kada nei kokiu keliu tie ligų diegai mūsų organizman patenka. Motina, paveizdan, užganėdinta akia žiūri į savo kūdikį linksmai su kate ar su šuniuku besikamuojant po aslą. Ji džiaugias, kad vaikas paskui ją nesakioja ir negaišina ją nuo darbo. Ir nei kam ko žmonai, kad jos mažas šuniukas ar dukriukė, besiauzdami su gyvulėliais, traukte traukia į save nuodus, ir kad ta žaisle gali kana kada išeiti jai pačiai per pakaušį.Beto reikia dar paminėti musę, kuri benebus blėdin- giausias iš visų naminių gyvių platinime ligų. Musė ant savo kojų išnešioja bjauriausias ligas po svietą. Ji landžioja po gyvulių tvartus, sąšlovynus, dvėsnas — aršiausių ligų



12vietas — ir paskui it ponia nutupia i sriubos puodą, ant duonos ar šiaip kokio valgomo daikto. Šia tau iškepta liga tiesiog į vėdarą. Tai gi, kam tik sveikata brangi, tevengia užvis labiausia musių, ypač vasaros mete, kuomet su neapsakytu smarkumu jos vaišinasi. Geriausias nuo musių apsigynimas, tai švarumas. Svariai užlaikant namą, kaimą ir gyvulių tvartus, lengvai galima to amaro nusibodė- ti ir apsisaugoti nuo tūkstančių nesmagumų ir aršiausių ligU.Žinome patįs gerai, kad vasarą maži vaikučiai kąskait- lingiausiai mršta. ® Stebėtinas ir visų patėmytas daiktas, kad jų daugiausia išmiršta lietuvių šeimynose.Nesykį teko girdėti mūs žmones aimanuojančiai kalbant, kad bene ant lietuvių užsiųsta kokia nelaimė. Šia, girdi, tokioje tai ir tokioje gatvėje mūs vaikelius šią vasarą tarytum su šluota iššlavė..., o ana va anglų, vokiečių, airių, tik labai retas kuris pasimirė. Ir kiek čia dyvų, kiek galvasukties mūs moterėlėms, o nelaimingosios nemato, kad vyriausiai jos pačios savo apsileidimu tame kaltos. Pažiūrėkime tik kaip pas mūs apšviestesnius kaimynus namai užlaikomi, o kaip pas mus pačius ir pamatysime didelį skirtumą. Pas juos visur švaru, gražu, tvarka; kambariuose nesuuosi dvokimo senų skarmalų puvėsių ar plėkių, nes tyras oras’, kurio jie nesigaili vėdinimui savo gyvenimų, ir švarumas išnaikina visokius nevalumus. Tie-gi mūs kaimynai ne kokie turtuoliai, anaiptol, gyvena tokiais jau.išmintais kaip ir męs patys, o kaikurie jų dar mažiau už lietuvius pelno. Regimai nėra tai persunkus daiktas švariai užlaikyti savo gyvenimus. Pamėgždžioda- rhi apšviestesnių žmonių parėdus, kalbą, kaikuriuos jų papročius, mėginkime pamėgždžioti juos ir švarume, o pamatysime, kaip daug sveikatos sau užsičėdysimc.
Gandro lizdas tono didumo.Augštoje Alzacijoje ant katedros bokšto mieste Colmar atrasta nepaprasto dydžio garnelizdis. To miesto vienas arkitektas, ištyrinėjęs tą milžinišką lizdą, sako, jis turėjęs 30 metų, šešių pėdų pločio ir penkių pėdų augučio. Svėręs tūkstantį šešis šimtus svarų, tai yra 3 ketvirtadalis tono, ir buvęs teip stangios medžiagos nulipdytas, kad reikėję su kirviais ir matikais jį ardyti. Lizdas buvęs nuvytas iš medžių šakelių, molio ir medžiagos, sutalpinamos 24 maišuose. Jo sienose rasta septyniolika moteriškų pančekų, penkias kailio kepures, balto šilko rankovę, tris senus čebatus, platų odos gabalą ir keturis guzikus nuo gelžkelio valdininkų uniformos.

Amerikonai ir^Airiai.Amerikoje rengiama milžmiška Amerikos airių kelionė į Airiją ant kito meto. Tos kelionės užmanytojas Ričardas Croker tikisi iš to būsiant didelė nauda Airijai. Ar Ame ■ rikos airių parkeliaus 500, 1000 ar 50.000 į tėvynę, visgi jų pinigai čia pasiliks ir gali duot pradžią naujoms pramonėms. Tas plianas gerai nusisekęs, anot Crokerio žodžių, gali suruošti puikią ateitį Aiiijai, tik tam tikslui reikią lo- bingų žmonių, kad pašelptų tą judėjimą. Dabar esą kur- kas daugiaus paskatinimo žmonėms gyventi Airijoje nei kada nors pirmiau. Žemdirbystė dikčiai pasigerino. Tai yra jau svarbus paraginimo dalykas pasilikti savo tėvynėje ir dirbti savo nuosavus laukus. Aršiausia, kad labai dar maža Amerikos ir net Europos airių, kurie žino šį tą Ąpie Airijos gerąsias puses ir jos patraukimus, Ameriko

nai dažniausia atkeliauja į Queenstown ir iš čia dumia tie- siok Londonan nieko nematydami kas dedasi tėvynėje — Airijoje. Tai-gi rengiama kito meto kelionė, reikia tikėtis, ne vienam Amerikos airiui atidarys akis, kad jis bereikalingai skursta kur Amerikos pabrike ant menko uždarbio ir kad tėvynėje daug geriaus ir linksmiaus galima pragyventi.Išties, puikus tai sumanymas, kurio pavyzdžiu vertė-, tų ir mums, Amerikos lietuviams, pasinaudoti.
''Kynų vestuvių papročiai.Kynuose apsivedimo papročiai suvis kitokį, kaip pas mus. Ten vaikinas, norėdamas vest pačią, nekalbina merginą, nei pats merginos tėvams nesiperša, tik siunčia savo gimines pas merginos gimines daryti sutartį. Vaikinas su mergina, prieš savo sutuoktuves nei pasipažįsta, nei matosi, nei kalba. Giminėms suderėjus, sutartį rašo ant raudonos popieros ir abiejų pusių, t. y. jaunikio ir nuotakos giminės pasilieka kopijas tos sutarties, kaipo dokumentą. Tuose dokumentuose būna užrašyta terp kitko jaunevedžių metrikai. Toki tai kyniečių būva susižieda- vimai, kurių niekas, išskyrus mirtį, negal panaikinti. Kaikuriem gal atrodyt keista tokios sutuoktuvės kyniečių, bet juk daugelyje vietų ir Lietuvoje dar panašiai daroma. Toks tik yra maždaug išėmimas, kad jaunikis arba piršlys pats derasi su merginos tėvais, labai dažnai suvis neklauzdamas ar merginai jis patinka, o Kynuose giminės tą darbą atlieką.
Kregždės laiškų nešiotojos.Brukselėje nekuris paukščių mokytojas pasikėsino kartu su karveliais išmokyti kregždes nešioti laiškus. Jo darbas apsimokėjo virš pageidaujamomis pasekmėmis. Pasirodo, kad kregždė nešiojime laiškų dusyk greičiau nulekia į nurodytą jai vietą, nei laiškanešiai karveliai.
DIDELE ATSAKOMYBE.Kiekvienas žmogus turi kokią nors atsakomybę pats prieš save, savo šeimyną, prieš savo tėvynę ir visą žmoniją. Kad išpildyti gerai savo priderystes, pirmiausiai turime vaktuoti, kad mūsų kūnas, o per tai ir protas būtų sveiki ir drūti. Mažiausias susilpnėjimas privalo atkreipti mūsų atydą ir priversti mus jam pagelbėti. Pagelbos nereikia toli jieškoti. Trinero Amerikoniškas Elixiras iš Bitter vyno yra geriausiu vaistu, kuris greitai sugrąžįs tau proto stiprumą. Jis turi įtekmę valgio virškinime, o per tai stiprina visą mūsų organizmą. Kaip tik pajusite valgio nevirškinimą, kraujo skystumą ir abelną nuilsimą, tuoj gerkite tą Elixirą. Aptiekose Jos. Triner, 616—622 S. Ashįnaci avė. Chicago, Ill.

Naiįai prisirašė prie Snsiv.L Ii. K. Am11 kp. Waterbury, Conn.: Ona Versauckienė.70 kp. Old Forge, Pa.: Rožė Stepulevičienė.85 kp. Chicago Ill.: Paulius Liekis, Marė Druktei- naitė.33 kuopa, Kensington, Ill.: Marė Vosylienė.91 kp. Waterbury, Conn.: AntanasJonikis, JonasMik- lineviče, Jonas Rimkus, g. Krušinskas,Cęntr, Sękr,
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Sugadinti piepvaifyUspindissvekatos
Kada nervai nesveiki, suardyti,

Severus Nervotonas
Severus Krauju Valytojas

L'

*

niekados nesimato ant ypatų, ser
gančių enemija.

Cleveland, Ohio. Sakos viršininkas;Julius 
Vitkauskas, 2221 Hamilton Ave.

Homestead, Pa.: kun. S. Čepanonis, 
318 4th Avė.

Scranton, Pa.: Juozas Pranevičius, 206 
Grant Ave.

SANDARA LIETUVIU KA
TALIKU AMERIKOJE.

assekuravoja ant $500 posmertinės už 
50 centų mėnesinės, ir ant $250 posmer
tinės už 25 centus mėnesinės, ir duoda 
pagelbį sužeidimuose

Miss A. Sutkaitis, sekretorius, 
2112 Sarah st., Pittsburg; Pa.

Adresai Centrališkų urėdninkų 
Prez.; kun. J. Sutkaitis, 2112Sarah str., 

Pittsburg, Pa.
Kasierius: B. Vaišnora, 1306 Carson St., 

Pittsburg, Pa

No. 1005." Gvarantuoti per firma W. r. Severos Co. sutinkant su tiesomis 
apie Valgius ir Vaistus nuo 30 d. Birželio, 1906 metu,

Silpnas Skilvis
~ Su visokiais savo veikimo nustojimais, kaip tai: nema- 
iimas, dispepsija, smarkus arba chroniškas užsidegimas, 
diegliai, pilvo skaudėjimai, tulžis, pilvo neuralgija, užkie
tėjimas, nervų dispepsija, vidurių barškėjimas, reikalauja 
tokių vaistų, kaip

SEVEROS

pi i’uoli naują energiją ir veikimą pilvui. Yra taiidant
vaistas vertas pagyrimo, paskirtas suteikimui gerų pasek
mių nuo išsėmimo jiegų, nuvargimo, silpnumo ir t.p. Tin- 
k utis seniems ir jauniems. Tikras draugas motinų ir 
mergaičių. Kaina 75 centai.

i urejo nesveika pilvą.
Turėjau skaudėjimą pilve ir šonuose, širdies plakimą ir abelną nusilpnėjimą 

bet nuo to laiko, kaip tik pradėjau vartoti Severos gyvasties Balsamą su pi
lėnus nuo pilvo, sveikata mano pagerėjo jr dabar visai esmu sveikas. t

Robert Hudecek, 1102 Walnut Avė. N. E., Cleveland, Ohio,

Visi aptiekoriai parduoda Sev, ros vaistus.
Nusipirk Severos, atsisakydamas priimti pamėgdžiojimus.

greitai ir pasekmingai sustiprina 
kraujo dažą, prašalina išbliškimą, ir 
žmogus vėla jaučiasi sveiku. Nuo eg
zemos, pasididinimo paliaukių, vo
čių, išbėrimo ir 1.1. Geriausias vais
tas pavasario laike. Kaina $1.00.

priduos sveikatą ir sugrąžįs' na- 
turališkas jiegas. Tai geriausias vais
tas nuo nervų. Tikriausias sustip- 
rintojas smegenų ir nervų sistemos. 
Nuo galvos skaudėjimo, bemigės, 
trumpos atminties ir tam panašių 
nesveikumų. Kaina $1.00.

DR. ALEX. O’MALLEY, 
Specijalistas.

1880 Per suvirsz 20 metu 1908 
aš pasekmingai gydžiau visokio būdo

Ruptura
Vyra, moteliu ir vaiku

TIKRA RUPTURA,
V AND.. NINE RUPTURA, 
NETIKRA RUPTURA

bo peilio ir bo skausmingų arba 
pavojingų operacijų Aš per pa
skutinius motus išgydžiau šimtus 
ligonhj (jųsų pačių apielinkėje), 
pas kuriuos galit pasiklausti apie 
mano gydymą: niekas su manim 
nesusilygina šitoje gydymo šakojo. 
Išgydyti ligoniai geriausias liūdy- 
mas.

IŠGYDYTAS PIRM PENKIŲ 
SUVIRSZ METU 

tebesveikas—nebenešioj a diržų. 
John Villinger, superintendentas 

Susquehanna (Stegmaier) bravoro, 
Nanticoke, sako: „Aš įgavau rup- 
turį nuo kėlimo šunį ių daiktų. 
Lankiau yrairius gydytojus, kurie 
sakė mano ligį esant neišgydoma. 
Jokie diržai negelbėjo, pakol nu
ėjau pas d rį O’Malley. Aš dabar 
sveikas Neturiu jokių skaudėji
mų, jokių išsiveržimų, ir mielai. 
pasakoju kitiems kenčiantiems, kas 
mane išgydė. Dirbu bravore kas
dienį ir seniai numečiau diržus, 
nes man jų nereikia.“

Tai vienas iš daugelio liūdymų 
mm dėkingu išgydytu ligoniu.

Šimtai panašių liūdymų sudėti 
mūs' raštinėje.

Atsiusk 2o markg ir gausi mano 
knygute apie rupturį, su paveiks
lais, uždyką.Dr.O’MalIeyMedicalOffices

158 So. Washington Street 
Wilkes-Barre, Pa.

kur lietuviškai ir lenkiškai susi
kalbama ir susirašoma.

■DAKTARO PATARIMAI DOVANAI

UZSIRASYKIT “ŽVAIGŽDE”!
Kurie n’esate jos matę, prasiuskite savo adresą, o 

aplaikysite vieną numarą ant pažiūrėjimo.
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Centro Vyriausybes
Susivienyjimo Lietuv. R. K. Am.Xdresai.

Dvasiškas vadovas:
Kun. Milukas, Philadelphia, Pa.

Prezidentas:
Izidor. Nausieda, 917 33rd St., 
Chicago, Ill.

Kasierius:
K. Radzevičius, Shenandoah,

Sekretorius:
K. Krušinskas, 48 Grand str. 
Brooklyn, N. Y.

Kasos globėjai:
S Čepukaitis, Shaft, Pa. i’" Kar. 
Valukonis, Duryea, Pa.

Knygius:
Kun- V. Vizgirda., Box 1053. 
Plymouth, Pa.

Augščiausias sūdąs:
Iš Chicago, Ill.: kun- Petraitis, 
kūn. Skrypka, Iš Westville. III. 
Juozas Bizauskis, ir iš Edward
sville, Pa. Juozas Kupstas.

Adresai Kuopti Sekretorių 
Susiv. L. R. K. A.

N. kp.— Kur ir kas.
1. Kingston, Luz. Co., Pa.

Jonas Kučinskas 238 Slocum avo.
2. Forest City, Pa.

Jos Burdulis, P. O. Box 491
3. Elizabeh, N. J.

Dom Bražinskas, 79 Wall str.
4. Shenandoah, Pa., Dr. V. M. Vai.

Tam. Križanauckas. P. O. L., b. 02
5 Shenandoah, Pa. Dr. Mot. Rož.

Julija Pranaičiute.
6. Plymouth, Pa.

A. Urbanavičia, 329 River scr.
7. Pittston, Pa.

L. Šeporaitis. 10 Mill Hill
8—9. Cleveland, Ohio.

J- Šalčius, 1399 E. 41-st St.
10. Philadelphia, Pa.

J. Greiczus, 331 Gerritt str.
11. Waterbury, Conn.

Pranas Šopis, 30 Lawrence str.
12. Shamokin, Pa.

Vincas Stočkūnas. 1178 Tioga str.
13. Baltimore, Md.

J. Vasiliauckas 065 W. Fayette s.
11. Pittsburg, S. S., Pa. [

V. Kudžius, 2614 Carson st.
15. Chicago, Ill.

Jul. Dychavičia. 882—32-th str.
16. Chicago, III.

Ant. P. Gerdžiunas, 
851 N. Marshfield avo.

17. Wilkes-Barre, Pa.
Kaz. Kučinskas, 180 N. Washing
ton St.

18. Tamaqua, Pa.
LeoNavicki, 401 E. Elem str.

19. Northampton, Mass.
Povilas Virbickas. 166 Pleasent str.

20. Philad. Pa., D.L.K.Gėdm. klb.
A Grabauckas, 4804 Stiles s. Franf.

21. So Boston, Mass.
P. Mikalauckas. 320 \V. Broadway.

22. Exeter, N. II.
Martin. Pašukoms, 11 Charter str.

23. Hastings, Pa.
Mikolas Šivokas P. O. Box 233.

24. Minersville, Pa.
Juozas Staknevičia. P.O., b. 507

25. Beaverdale, Pa.
Jonas Zmierskis. P.O., b.48, Cam-

26. Lewiston, Me. [bria Co.
D. Balčiūnas, Box 190.

27. Minersville, Pa.
Rev. -V. Dargis, P. O. Box 516.

28. Luzerne, Pa.
M. Motiejūnas. 303 Walnut str.

29. Cumbola, Pa.
Antanas Kaluškevičia. — —

30. Scranton, Pa.
J. Nagineviče, 1250 Philo str.

31. Mahanoy City, Pa.
J. Jurgelevičia. 613 W. Mahan, str.

32. Ansonia, Conn.
K. Burkauckas. — Hunter str.

33. Kensington, Ill.
A. Draugelis, 2515 Kensington Ave 

Chicago, Ill.
34. Cincinati, Ohio.

J. Dubauckas, 1138 Gest str.
35. McKees Rocks, Pa.

B. Mališauckas, 409 Tabor st.
Esplen.

36. Newark, N.J.
A. Laugžemis, ISO New York ave.

37. Oregon City, Oregon.
P.Gaižauckas. Box 56

38. Homestead, Pa.
M. P. Bndrunas, 401 4- th Ave.

39. Mahanov Plane, Pa.
J. Andzas. P.O. b. Ill, Frackville, 

Pa., Schuylkill Co
10. Shenandoah, Pa.

Adom. Adomaitis 31 E. Centre str.
41. Worcester, Mass.

A-nt Ciginskas 463 Millbury str.
42. Brooklyn, N.Y.

K. Krušinskas. 48 Grand Str.
13. Portchester, N. Y.

Jon. Ivanauskas£44 S. Main str.
44. Havervill, Mass.

K. Vencius, 105 River str.
45. Paquonock, Conn.

J. Kranovskis. P.O.Lock a to
46. Sugar Notch. Pa 

V.Simkonis' P.O., b. it
47. Mt' Carmel, Pa.

S. Petruškevičia, 223 o-th str.
48. Cambridge, Mass.

J. Tamulynas. 37 Jefferson str
19. Reading. Pa.

A. Jakučionis, 536 South 7-th str.
50. Cleveland, Ohio.

N' Martišauckas. 1728—38-th
51. New Philadelphia. Pa.

Leškevičia, Box 64, Silver Creek Pa.
52. Lawrence, Mass.

Mik. Norkūnas, 162 Prospect str.
53. Shamokin, Pa.

J. Balčiūnas, 1469 Oneida str.
54. Grand Rapids, Mich.

M. Rėklaitis, 341 Hamilton st.
55. Bernice, Pa.

S. Stasevičia. P. O., b. 53
50. Brooklyn, N. Y.

Jos Gražulis, 143 Berry str.
57. Exeter Borough. Pa.

M. Launikaitis. 164 Mason st.
58. Curtis Bay A. A. Co. Ball., Md.

A. Radavskas, 2 Hazel sir.
59. Galitzin, Pa.

P. Jogis, P. O. Box 198
60. Kaska William, Pa.
61. Duryea, Pa.

K. Valukonis. P. O.,b. 91
62. Sheboygan, Wis.

V. Trepenaitis. 1608 Indiana Avi
63. Youngstown, Ohio.

Juozas Sabaliauskas, 28 Murdock str.
61. S. Bethlehem, Pa.

G. Totoraitis, 219 New str.
66. Elizabeth, N. J.

Jonas Bajunas, 200 First str.
67. Ellsvorth. Pa.

S. Maželis P. O Box 107
68. Union City, Conn.

Petras Brastauckas. P, O., b. 56
69. Ashley, Pa.

Juozas Dobilas. 136 So. Main str
70. Coyne, Pa.

St. Malinauckas Box 31,
71. Shenandoah, Pa.

72. Newton Upper Falls, Mass.
Lionginas Borisas. 154 Linden str

73. Hudson, Pa.
Pov. Marčiukonis, P. O. Box

74. JV-m Penn, Pa.
S. Cepukaitis, Shaft, Pa. P. O.

75. Wanamie, Pa.
A. Petrauskas, Box 44.

76. Connerton, Pa.
Petras Krokinikas. Box 4.

77. Swoyers, Pa.
Ant. Katkevičia, Box 55.

78. Dubois, Pa.
j P. Stepanauskas

804 Washington ave.
79. Sag Harbor, L, I. N. Y.

K. Berlašius. P.O., b 184
80. Eynon, Pa.

J. Naujokas. P.O., b. 161
81. Shenandoah. Pa. L. P. F

V. Baleika, 17 N. Gilbert str.
82. S. Louis, Mo.

W. Kriščiūnas, 1314 S. 3-rd Str.
83. Scranton, Pa. (Dr. Šv. Jurgio 

Kaz. Kumpikas, 653 Well str.
84. Meridan, Conn.

K. Būdvietis, 61 Pine str.
85. Chicago, Ill.

Aug. Saldukas, 4601 Hermitage av,
86. Plymouth, Pa.

John Kunigopis, 177 E. Mai i str.
87. Allegheny, Pa.

Joe Mikutaitis, 1327 Rebecca str.
88. Girardville, Pa.
89. Amsterdam, N. Y.

P. Chomcntauckas, 260 E. Main st
90. Hazleton, Pa.

Joe Šergalis, 230 Broad str.
91. Waterbury, Conn.

Vincas Stankevičių, 18 John St.
92. Valparaiso, Ind.

A. Krenčius, Mound Hall, Rm. 18
03. Easton; Pa. (Dr. Šv. Jono KrJ

V. Bieliauskis, 468 Northampton s.
94. Westvilie, Ill.

J. Bizanskis, box 32
95. So. Boston, Mass.

A. Starinskas, 169 Silver str.
96. Gilberton, Pa.
97. Lowrence, Mass. (Dr. Šv. Elžb.) 

Mare Kevličiūlė, 96 Woodland str.
98 So. Chicago, Ill.

Melanija Javtokaite, 8801 Saginow.
99. Chicago, ill. (Šv.Jurgio Giedoriu)

Bol. Janušauskas, 3345 Auburn Av
100. Chicago, III. (Vytauto) 

Wm. Sabaliauc'ras,
1120 So. Oakley Ave.

101. Chicago III.
Alek. J. Lemom 166 W. 18-lh Str

102. Duquesne, Pa.
M. Vitartas, P. O. Box 353

103. tiochestei, N. Y.
K Endriuškevičius, 42 Woodbury s.

104. St. Clair, Pa.
Mag. Misonis, P. O. Box 216

105. Braddock, Pa.
J. Pustelninkas, 722 Washington A.

106. New York City, N. Y.
107. Waterbury, Conn.

J Rikteraitis, 67 James str.
108. Maspoth, L. J., N. Y.

Šaučūnas, Remsen, pi.
109. Centralia, Ill.

Jos Vaisiūnas, P.' O. Box 102
110. Inkerman. Pa., Luz. Co.

Ad. Balukevicz, P. O.
111. Rumford, Ne.

Pr čereškeviče, box H, Mexico,Me.
112. Morgan, Pa, All. Co.

B. Križanauskas, P. O. Box 98.

Knygyne Susiv. L. R. K. A.
rarttlasi šios knygos: —

.Tėvynė“, 1896—1899 m. ■ 81.20
Būdas Senovės Lietuvių, S. Dau-

I kantas 40

Lietuviai Amerikoje, Jr. Jonas 1.00 
„Kelione į Europą“, kun. J.oihnskio 25 
Kun. A. Burba, jo darbai ir gyve

nimas 15
Medega mūsų vaistininkystei, Dr.

Basanavičius 40
Lietuviška Kristomatija 40
Padėjimas Lietuvių Tautos, gr. Le- 

livos 30
Uankvedys Senoviškos Istorijos, kun.

A. Miluko 40
Pajauta 40
Petras Žemaitis (vertimas) 10
Medega "imano Daukanto biografijai 60
Naktys, Eduardo Ringo 20
Kražių skerdynč 10
Europos Istoriia, parašė Freeman 10
Gipsinis Jotis, perspaudimas iš Tėv. 10
Mainierys it ’.ėberys 20
Diedai ir Gražina, Mick. 25
Kuomi žmonės gyvena 15
Prilipo O/.ys liepto galą, drama 15
Jonas iš kempės ir šilko 10
Konradas Valenrodas, Mick. 10
Dogmatas apie pragarą 25
Lietuv. trakiškos studijos, Basan. 50
Gramatika lietuviškos kalbos, paraše 
• Kriaušaitis 3 i

Geriausia vieta parsamdymo arkliu Philad.

JONAS BAJA
Kampo Edgemont ir Cumberland

Parsamdo arklius aut Pagrabų, 
Vesoliijų. Krikštynų ir leip sau pasiva
žinėjimų kaip dieną leip ir naktį.

Abu telefonais Bell, Kelis. 36—18 A.
Keystone, East 12—įjl D.

Visokiame reikale teiksitės kreiptis 
pas mane

Dr. W. J. WINTERS
Daktaras ir Chirurgas 

pabaigęs daktarystės mokslus 
Jefferson Medical Collegijoj su 
pagarba Speeijalistas akių li
gose, nosies ir gerklės. Gydo 
pasekmingai moterių ligas. 
OFISAS: 110 W. Oak str., netoli 
S. Jardin st. SHENANDOAH, PA.

MINERSVILES LIETUVIAMS 

gerų geriausiai pasidėti pinigus štai 
šitame banke:

The First National Bank
of Minersville, Pa.

Pradinis kapitalas $50.ooo Perviršis 
170.ooo, Neišdalintas uždarbys 815 ooo 

Cll ' III EB R. KEAR pr s dentas, 
HARRY F POTTER kasierius

Tikrai Gryną

ALTORIAUS VYNĄ
— gausite pas-----

BARNSTON TEA CO,
6 Barclay St. New York.

Importuoja jie rusišką arbatą kavą ir 
visokį vyną,
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ATLIEKA VISUS DRUKORISKUS 
DARBUS GERAI, PIGIAI IR GREIT.
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Pinigus siunčiame į seną tėvynę kuoatsakančiausiai pagal 
dieninio kurso su kiekvienu iš New Yorko išplaukiančiu 

- .greitlaiviu, teip juog į 12 dienų kraj ui priimti lieka.

Pinigus išmainome vistą kraštų svieto pagal dieninį kursą 
Bankoje savo visados laikom’daug pinigų dėl išmainymo

Pinigus priimame ant knygučių ir duodame procentą.

Šipkortes parduodame ant geriausių garlaivių dėl perva
žiavimo į Europą ir pristatome pasažierius ant laivo ūž- 
dyką, o kas pas mus parašys, pranešdamas apie savo at- 
keliavimą ir paduos aiškiai dieną ir adyną kuriuom ge- 
ležkeliu ar botu išvažiuos iš vietos, tada siusime savo 
pasiuntinį ant pasitikimo, o tokiu būdu apsisaugos nuo 
gabių apgavikų.

Šipkortes išsiunčiame ant geriausių garlaivių dėl atkelia- 
vimo iš Europos, neužlaikydami, ir pirkėjui šipkortės 
duodame žinią, kada jo pasažierius pribus ir ant kokio 
laivo.

Pašportus pastorojame dėl keliaujančių į krajų.
Daviemastis padarome pigiai ir kitas visas rejentiškas 

popieras už žemą prekę. Sukolektavojimą darbų atlie
kame kuoteisingiausiai.

v.
fi

d z

Per laišką ar asabiškai atsišaukite ant šito antrašo:
Bischoff’s Banking House, 237 Broadway ir 4 Park Plato, Now York

Nedėlioję Banka atidaryta nuo 10 iki 12 adynai.
Subatoje iki 8 vakare.

Vienatine didžiausia ant Richmond

g
B*

$

&

l

Męa užlaikome geriausios riĮšie.-i čiotiatiuius ir 
užrubežinius gėry mus: vynus, likerius ir tt.

Parduodame nuo bonkos iki čielai bnči 
statome pagal orderį ant vėso 
už atpigintą prekę. Kreipkis 
ganėdintas. Pas mus gali susi

3304 Richmond St. Philadelphia Pa

Par 
vist;

visiems gerai pažįstamas
Siunčia Pinigus į visus kraštus svieto greitai ir pigiai, 

duoda Laivakortes ant greičiausių laivu; Išmaino Pinigus 
kraštų svieto; kaip tai: rublius, markius, kronus, dolerius ir
tt. Apsaugoja daiktus ir budinkus nuo ugnies. Užlaiko Krautuvę 
Knygų, Popierų, Abrozų ir kiti kių bažnytinių daiktų. Pas jį 
galima užsirašyti laikraštį „Žvaigždę”.

Ateikite pamėginti ir persitkrinti po Nr. >

4549 So. Hermitage Ave., CHICAGO, ILL.

BRUKUOJA:
knygas, cirkuliorius, tikietus, konstitucijas
VISITING IR BUSINESS CARDS, UZKVIETIMUS ANT 
VESELIJU. KOPERTUS, LAIŠKUS IR T. T.

KAS DARBA PAVES, NESIGRAUDYS.

Kreipkis^ ant adreso:

3654 Rida m o nd Str.

ir tikrumas yra mūsų 
k iek vie; i a m e rei kale.

IR REAL ESTATE.
Siuntimas pinigų Į visas svieto 
šalis, šipkorčių agentūra ant visų 

linijų
Kis nenori perdaug užmokėti už pa

tarnavimą, perkant namus, tegul eina į

partraukti, tegul perka šip<ortg Žmonių 
Rankoje.
v Su visokiais reikalais nusiduokile į 
Žmonių Banka, o to nepasigailėsite.
TOM/ RZEPSKI, 3173 Richmond SI.

Philadelphia, Pa.

Duodu žinoti visuomenei, kad aš uždėjau

Didelę Knygų Krautuvę —
teipogi Rožančių. Škaplierių ir daugelio kitų religijiškų daiktų.

Parduodu perkupčiams ir po vieną. Pas mane yra prikrauta visokių knygų 
kokios tik randasi lietuviškoj ir lenkiškoj kalbose; prieštikūjimiškų knygų nepri
laikau. Teipogi užlaikau geriausią visoj Amerikoj iRAJANKA: kaina su pri- 
siuntimu į namus 1 dot; kas ims dauginus, tam nuleistu didelį procentą. Par
duodu POPIERAS gromatoms rašyti su puikiomis jiavinčevonėmis ir dainelėmis. 
Kaina už tuziną 25c., 6 tuz. už 1 del., 1.000 už $6.60. Teipogi užrašinėju laikraš
tį „ŽVAIGŽD..”. Kas užsirašo „Žvaigždį” ant metų ir užmoka 2 dol., gauna do
vanų knygų vertės 1 dol., kaip tai: „Pamokslai be kunigo”, arba puikią malda
knygę. Turiu teipgi daugybę ABROZELIU ir ALTORĖLIU; puikiausi altorėliai 
po 12c. Norintiems duodu juos kaipo dovaną prie „Žvaigždes.”

Maloniai piašau visų brolių, jei kam ko prireiks, šteliuoti per mane; viską 
apturėsi! greitai. Pinigus siųskit per money order, arba registravoj gromatoj, ar
ba pačtinėmis markėmis. . Visų senas pažįstamas

Povilas Mikalauskas,
320 W. Broadway, So. Boston, Mass.
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SUSIRINKIMAI.
15 kuopa, Chicago, Ill., laikys netikėtą susirinkimą 

Nedėlioj, 30 d. Gegužės, tuojaus po sumai šv. Jurgio para
pijos mokykloje, 32 Place ir Auburn Ave., salės No. 23 
ant trečių lubų. Meldžiu visus sąnarius pribūti ant šio 
susirinkimo, nes bus rinkimas delegatų ir kitų svarbių 
reikalų apsvarstymas kasliuk ateinančio S. L. R. K. A. 
seimo, Cleveland, Ohio. K. Lomsargis, sekr.
į ---------

21 kuopa, (Dr. šv. Petro ir Povilo) So. Boston, Mass., 
laikys susirinkimą 6 dieną birželio pobažnytinėj salėj 1 
valandą po pietų, kaip tik išėjus iš bažnyčios. Bus svars
tomi svarbus reikalai ir renkami delegatai ant seimo į Cle 
veland. Ohio., teipgi surašymas seimui įnešimų. Taigi 
visi sąnariai būtinai turi pribūti ant šio susirinkimo, teip
gi užprašomi 72 kuopos ir 95 kuopos sąnariai dalyvauti 
apsvarstyme Susiv. reikalų. Prašom atsivesti su savim 
norinčius prisirašyti.

Jonas Jeruševičius, prez.
P. Mikalauckas, sekr.

11 kuopa, Waterbury, Conn., laikys extra susirinkimą 
30 d. gegužio ant parapijinės salės apie 1 valandą po pie
tų. Malonėkit visi sąnariai pribūti ant susirinkimo, nes 
bus renkami Seiman delegatai ir apsvarstomi svarbus rei
kalai kaslink seimo. Tai gi teiksitės visi atsilankyti ant 
susirinkimo, idant nereikėtų visus apsvarstymus palikti 
ant komiteto rankų. Teipgi malonėkit atsivesti norinčius 
prisirašyti. Pranas Sopia, sekr.

PADEKAVONE.
Širdingiausią ačių ištariame visi šv. Kazimiero Draugi- 

jo.?,.sąnariai „Žvaigždės” išleistuvei už prisiuntimą mums 
gražių knygų vertės 14 dolerių, kuriąs gavome tik už 5 
dol. Turėsime gerą pradžią savo naujai uždėtam knygy
nėliui, įkurtam patariant p. J. Kovui iš Waterburio, Conn. 
Teip-gi gražiai dėkavojame p. J. Kovui už paaukojimą mū
sų knygynėliui 20 knygelių. Neapsakytai būtume vi
siems dėkingi, kurie prisiųstų mums savo kokią jau nerei
kalingą knygutę. Labiausia atsišaukiame į gerbiamas 
lietuvių Redakcijas, melždami pašelpti mūsų knygynėlį 
savo išleidimais. Siunčiant knygas meldžiame padėti šito
kį adresą: Mr. Jos. Bagušis, 71 Pine str., Meriden, Conn.

Sv. Kazimiero draugijos sąnarys 
Antanas Brinius.

DIDELIS PIKNINKAS.
Meriden, Conn.,šv.Kazimiero draugija parengė Nedėlioj 

6 d. Birželio (June) 1909 m. Schutzen Parke pikniką. Pik
nikas prasidės antrą valąndą po pietų ir trauksis iki vėli- 
bam vakarui. Inžanga ant pikniko dykai.

Siuomi užkviečiame visus lietuvius ir lietuvaites atsi
lankyti ant šio pirmutinio lietuviško pikniko. Po pralei
dimui ilgos žiemos kur išvažiavę ant šviežio oro tarp žy
dinčių kvietkų galėsim linksmai praleisti laiką. Iš Water
burio muzikantai grieš visokius šokius kaip kas norės — lie
tuviškai ar angliškai. Bus įvales visokių gėrymų, kokių 
tik kas reikalaus. Visus svečius stengsimės kuogeriausiai 
užganėdinti. Užkviečia Komitetas.

LA-Ostapowicz
G raborius

2636 E. Allegheny Ave’., Philadelphia, Pa.
Bell Phone, pensington 397.

Dykai!
Knygų Kataliogas bus 

kožnam prisiųstas dykai ant 
pareikalavimo, kuris tik pri
sius savo adresą.

K. Urbutis,
4552 So. Ashland Avė., 

Chicago, Ill.

VINCENTAS MATUKAITIS
Taiso ir čystija lakrodelius,tepgi ir vi

sokius muzikališkus inrankius. Brukuo
ja konstitucijas, programos, tikietus, ra- 
sytes, laiškus, kopert as ir visokius ma
žesnius spaustuves darbus. Užlaiko gra
matinių popierių su dainelemi ir su pa
sveikinimais. Kas su kokiu rekalu atsi
lankys bus užganėdintas ir nesigraudiįs

894 Bank Str., Waterbary, Conn.

Sapiuel Doo]
3410 RICHMOND STREET 

PHILADELPHIA, PA.
Dirbėjas

Siekiniu Stogu
ir

Blekes Daiktu
Taisau visokius pečius, vandens dū

das ir tt. Labai gerai iškloju bleke 
stogus, pataisau ir nudažau.

PAJIEŠKOJIMAI.
Pajieškau savo vyro, Ju

liaus Bucevičiaus. Jau tre
ji metai, kaip yra išvažiavęs 
iš Pittstono. Meldžiu duoti 
man žinią apie jį, gyvą ar nu
mirusį, šitokiu antrašu:
Mrs. Viktorija Bucevičienė, 

207 Morgan St.
Pittston, Pa.

Antano Karlevskio
Lietuviškai 
Lenkiškas Saliunas

S. E. Cor. Richmond 4 Clearfield Streets,
Philadelphia, Pa. 

užlaiko geriausius gėrymus ir visokių 
užkandžių.

Vienatine ant Richmond’o Lietuviška

Besi Estate Agents “S’
Padirbu popieras prie pirkimo ir pardavimo namų. Norintiejie irkti arba 

parduoti namus kreipkitės pas mane.

Siunčiu pinigus į visas dalis svieto per didžiausias New Yorko Bankas. Už 
tat siunčiami per mane pinigai greitai saugiai pasiekia paskirtą vietą.

Parduodu šipkortes važiuojantiems į Lietuvą ir iš Lietuvos.

Parūpinu Rejentalnas ir per zuską konsulį popieras: pardavimo arba apra
šymo ant ko savo turto ir atjieškojimo skolų arba dalių daviernastis, 
važiuojantiems į Lietuvą išimu nuo konsulio pasportus, norintiems pa
stoti Suv. Valstijų ūkėsais padedu išsiimti' Citizens popieras.

Su visais reikalais kreipkitės pas mane, o būsite užganėdinti
Ofisas atdaras nuo 8 ryte iki 6 vai. vakare ir nuo 7 iki 9 vai. vakare. 
Nedėliomis nuo 9 iki 10 vai ryte ir nuo 1 iki 3 vai. po pietų.M. Milukas,

3654 Richmond St. Phil’a, Pa

*
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